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وقتی سن اعتیاد به ۱۳ سال می‌رسد 

 مادران؛ ناجیان خاموش  مادران؛ ناجیان خاموش 
نسل آینده در برابر اعتیادنسل آینده در برابر اعتیاد

قدردانی امام جمعه بندرعباسقدردانی امام جمعه بندرعباس
 از فولاد کاوه در بازسازی مسجد جامع از فولاد کاوه در بازسازی مسجد جامع
در نیمه دوم شهریورماه، همان روزی که نماز جمعه در مسجد جامع بندرعباس برگزار شد، ساعاتی بعد سقف مسجد 

فرو ریخت و اگر مردم همچنان در محل حضور داشتند، ممکن بود اتفاق تلخی رقم بخورد

مسکن؛ زخمی باز بر تن بندرعباس

صفحه  صفحه  55  را بخوانید  را بخوانید

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

اصلاح فرآیندها تنها راه بهبود 
وضعیت کسب‌وکارهاست

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

  با توجه به جایگاه مســجد جامع در قلب مردم بندرعباس، لازم بود 
عملیات مرمت و مقاوم‌سازی در سریع‌ترین زمان ممکن آغاز شود. در 
این مسیر، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با درک مسئولیت اجتماعی 

 خــود، داوطلبانه بار این مســئولیت را بر دوش گرفــت و با مدیریت
 جواد حاتمی، مدیرعامل مجموعه، از صفر تا صد پروژه را با دلسوزی و 

دقت اجرا کرد.

گروه خبر // پرویز کرمی، معاون حمل‌ونقل اداره‌کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان، در نشست با 
شرکت‌های حمل‌ونقل جاسک از تصمیم‌گیری برای 
ساماندهی ناوگان و تسهیل فرآیند جذب کامیون 
جهت حمل محصولات کشاورزی به تهران و سایر 

شهرها خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ پرویــز کرمی، معاون 
حمل‌ونقل اداره‌کل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اســتان، در جلســه‌ای که با حضور شــرکت‌های 
حمل‌ونقل کالای شهرستان جاســک برگزار شد، با 

اشــاره به آغاز فصل برداشت محصولات کشاورزی، 
بــر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای انتقال ســریع و 
ایمن این محصولات تأکید کرد.وی گفت: »با توجه به 
افزایش حجم بار در فصل برداشت، لازم است ناوگان 
حمل‌ونقل شهرستان به‌صورت منظم ساماندهی شود تا 
روند ارســال بار به مقصدهایی مانند کلان شهر تهران 
و ســایر شهرستان‌ها بدون تأخیر انجام گیرد.« کرمی 
افزود: »در این جلسه مقرر شد که فرآیند جذب کامیون 
و اعزام بار با ســهولت بیشتری صورت پذیرد تا هم 
کشاورزان برای انتقال محصولات خود زمان کمتری 
منتظر بمانند و هم از آسیب احتمالی به بار در اثر تأخیر 

جلوگیری شود.«
  معــاون حمل‌ونقل اداره‌کل راهــداری همچنین از 
همکاری شرکت‌های حمل‌ونقل برای اجرای تصمیمات 
جدید قدردانی کرد و گفت: »هماهنگی بین دستگاه‌های 
مرتبط، نقش مهمی در بهبــود خدمات حمل‌ونقل و 
افزایش بهره‌وری ناوگان در شهرستان جاسک خواهد 
داشت.« وی در پایان بر ادامه پیگیری‌ها برای رفع موانع 

و تقویت شبکه حمل‌ونقل استان تأکید کرد.

تسهیل حمل محصولات کشاورزی جاسک با ساماندهی ناوگان

اعطای  نشان عالی مدیرسال به مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان

گروه خبــر // در دهمین اجلاس 
سراسری »نشان عالی مدیرسال« 
که با حضور مســئولان بلندپایه 
فعالان  صنایع،  مدیران  کشوری، 
اقتصــادی و صاحب نظران حوزه 
توسعه پایدار در مرکز همایش های 
بین المللی صدا و سیما برگزار شد، 
پور مدیرعامل  عبدالحمید حمزه 
شــرکت  مدیره  هیئت  رئیس   و 
 آب و فاضلاب استان هرمزگان موفق
مدیرسال  عالی  نشان  دریافت  به 

شد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا , این 
رویداد با حضور نگاهداری رئیس 

مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســامی، محســن زنگنه نماینده 

مجلس و مسئول برنامه هفتم توسعه، 
 ابوالفضــل کودئی معــاون روابط 
بین الملل بانک مرکزی، عالی پور 
معاون وزیر اقتصــاد و رئیس کل 
سازمان خصوصی ســازی کشور 
و جمعــی دیگر از مقامات ارشــد 
دولت و صنعت برگزار شد.اجلاس 
مذکور بــا هدف معرفــی مدیران 
جهادی و پیشــرو در اقتصاد کشور 
و توســعه الگوهای موفق مدیریت 
در حوزه های اقتصادی، کارآفرینی، 
و  اجتماعی  پذیــری  مســئولیت 

 توســعه پایــدار برگزار شــد.در 
ارزیابی هــای تخصصی این دوره، 
عملکرد شــرکت هــا و مدیران از 
طریق بررسی میدانی، گزارش های 
عملکرد، میزان اثرگذاری در محیط 
پیرامونی و نتایج اقدامات راهبردی 
مورد راستی آزمایی قرار گرفت که 
طی آن، عبدالحمیــد حمزه پور با 
کسب بالاترین امتیاز در میان مدیران 
حاضر، شایســته دریافت تندیس 
زرین نشان عالی مدیرسال شناخته 

شد.

خدا را شاکر که بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، به عنوان نخستین و بزرگترین بانک قرض‌الحسنه کشور، 
این افتخار را دارد که در خدمت ملت شریف ایران و مردم خونگرم استان هرمزگان باشد.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در 22 آذر سال 1386 آغاز به کار کرد. این بانک در حال حاضر با بیش از 
500شعبه فعال در سراسر کشور در حال ارائه خدمت به هموطنان عزیز است.

  بانک با جذب بیش از 22میلیون مشتری و پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه به بیش از 27میلیون فقره 
به میزان 1200همت مجموع مبالغ وام ، حاصل خدمات این بانک در طول 18سال فعالیت بوده است.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان هرمزگان دارای 16شعبه در شهرهای بندرعباس، کیش، قشم، 
حاجی‌آباد، پارسیان، بســتک، جناح، بندرلنگه، بندرخمیر، میناب، رودان، جاسک و 4باجه در شهرهای 
ســیریک، درگهان، کیش و بلوار دانشگاه بندرعباس است و در سال گذشته بیش از 87 هزار فقره وام 
قرض‌الحســنه به ارزش 95هزار میلیارد ریال به مردم شریف استان هرمزگان پرداخت کرد و در 8 ماه 

ابتدای سال جاری بیش از 73هزار فقره وام قرض‌الحسنه به ارزش 88 هزارمیلیارد ریال پرداخت شد.

اهالی شش روستا خواستار رسیدگی فوری مسئولان هستنداهالی شش روستا خواستار رسیدگی فوری مسئولان هستند

سایه سنگین ناایمنی بر جاده هماگ سایه سنگین ناایمنی بر جاده هماگ 
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مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان خبر داد 
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پروژه‌های لاک‌پشتی
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 امام جمعه بندر لنگه : 
تعریض جاده بندرلنگه-چارک مطالبه جدی مردم 

است

   گروه سیاسی //  امام جمعه بندرلنگه با تأکید بر اهمیت راه ارتباطی 
بندرلنگه -چارک در توســعه اقتصادی و گردشگری منطقه، وضعیت 
نامناسب این مسیر را نگران‌کننده دانست و برلزوم تعریض آن تأکید کرد.

حجت الاســام علی اکبر کیخا در خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به 
۲۱ آذر، روز جهانی کودک و تلویزیــون، دوران کودکی را مرحله‌ای 
سرنوشت‌ساز در شکل‌گیری شخصیت انســان دانست و گفت: ذهن 
کودکان همچون آیینه‌ای شــفاف است و والدین باید مراقبت کنند چه 
اطلاعاتی ذهن کودک را شکل می‌دهد. بسیاری از رفتارها و شنیده‌های 
دوران کودکی ســال‌ها بعد نمود پیدا می‌کند و در شخصیت افراد تأثیر 
می‌گذارد.وی با گرامیداشــت روز تحقیق و پژوهش و اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب افزود: دشــمن تلاش دارد 
افکار عمومی را به ســمت نگاه نظامی به علم هسته‌ای سوق دهد، در 
حالی‌که این علم در حوزه‌های پزشــکی، کشاورزی و صنعت اثرات 
مهم و پیشرفته‌ای به‌همراه دارد. ایران با وجود تحریم‌ها در بسیاری از 
این حوزه‌ها به موفقیت‌های بزرگ رســیده و در برخی موارد در زمره 
کشورهای برتر قرار گرفته است.خطیب جمعه بندرلنگه تحقیق و پژوهش 
را تکلیفی ملی و حیاتی برای نسل جوان دانست و اظهار داشت: پیش از 
انقلاب، ایران بهره چندانی از علم نداشت؛ اما پس از انقلاب پیشرفت‌های 
علمی چشــمگیری حاصل شد و جمله ما می‌توانیم به واقعیت تبدیل 
شد.کیخا با اشــاره به ظرفیت‌های گسترده بندرلنگه تصریح کرد: این 
شهرستان برای رشد علمی و اقتصادی نیازمند تفکر بسیجی و روحیه 
جهادی است. بندرلنگه باید به قلب تپنده اقتصاد دریامحور تبدیل شود و 
دانشگاه‌ها نقش فعال‌تری در این مسیر ایفا کنند. متأسفانه حضور علمی 
دانشگاه‌ها در شهرستان محسوس نیست و باید تقویت شود.امام جمعه 
بندرلنگه با بیان اینکه اقتصاد دریامحور تنها به صید و صیادی محدود 
نمی‌شــود، گفت: پرورش ماهی در قفس و سایر ظرفیت‌های دریایی 
باید تقویت شــود. پژوهشگران محلی باید مشکلات اقتصادی منطقه 
را آسیب‌شناســی و راهکار ارائه دهند.وی در ادامه با گرامیداشت روز 
حمل‌ونقل و رانندگان، یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم را وضعیت جاده 
بندرلنگه-چارک عنوان کرد و گفت: این مسیر نقشی اساسی در اقتصاد 
و گردشگری منطقه دارد، اما وضعیت فعلی آن خطرساز است. تعریض 
جاده و رفع نقاط حادثه‌خیز مطالبه جدی مردم است و انتظار می‌رود 
مسئولان به آن توجه فوری داشته باشند.امام جمعه بندرلنگه همچنین از 
معاون وزیر راه و شهرسازی، مدیرعامل فرودگاه‌های کشور و نماینده 
غرب هرمزگان بابت برگزاری جلسه‌ای در فرودگاه بندرلنگه تشکر کرد 
و ابراز امیدواری کرد که نتایج این نشست موجب رشد کمی و کیفی 
فرودگاه بندرلنگه و توسعه صنعت هوایی منطقه شود.وی با گرامیداشت 
سالروز شهادت دکتر مفتح و روز وحدت حوزه و دانشگاه، همچنین 
 روز جهانی عاری از خشــونت و افراطی‌گری را نیز پاس داشــت. 
امام جمعه بندرلنگه در پایان از برگزارکنندگان جشن میلاد حضرت 
زهرا )س( و ویژه‌برنامه روز مادر در عرشه لندینگ کرافت تقدیر کرد 
و گفت: اسلام بر شادی و نشــاط تأکید دارد؛ مؤمن غمش در دل و 
شــادی‌اش در چهره است.به گزارش  مهر، وی از مسئولان خواست 
برنامه‌های شــاد و درعین‌حال منطبق بر شــئون اسلامی را در نقاط 

مختلف شهرستان گسترش دهند.

سیاسی

خبـر

    گــروه سیاســی // در جهانــی کــه 
یکجانبه‌گرایی، اسثتثناگرایی و بی‌ثباتی بر 
فضای سیاست بین‌الملل سنگینی می‌کند، 
ابتکارهایی، چون اجلاس بین‌المللی صلح و 
ترکمنستان  پایتخت  عشق‌آباد،  در  اعتماد 
نظم  پایه‌های  قوام‌دهنــده  می‌تــوان  را 

چندجانبه‌گرایی در جهان دانست. 
ایــن رویداد، که ۲۱ آذر ۱۴۰۴ )۱۲ دســامبر 
۲۰۲۵( با حضور ســران و مقامات عالی‌رتبه 
از کشــور‌های اوراســیا و برخی کشــور‌های 
منطقه‌ای برگزار شــد، نه‌تنهــا عرصه‌ای برای 
تبادل دیدگاه‌هــا در باب صلح پایدار و اعتماد 
متقابل، بلکه پیامی قاطع به ســوی شکل‌گیری 
نظمی نوین، مبتنی بــر همکاری برابر و امنیت 

دسته‌جمعی بود.
  دکتــر مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهــور 
کشــورمان، در این چارچوب، با حضور فعال 
خود، بــر نقش تهــران در همگرایی منطقه‌ای 
تأکید ورزید. ایشــان همچنین در حاشیه این 
اجــاس دیدار‌های را با رهبران ترکمنســتان، 
رئیس‌جمهور عراق، نخســت‌وزیر پاکســتان، 
نخست‌وزیر میانمار و به ویژه ولادیمیر پوتین، 

رئیس‌جمهور روسیه انجام دادند. 
 * دیدار‌های دوجانبه با رهبران ترکمنستان

 ورود دکتر مسعود پزشکیان به عشق‌آباد، که با 
ترکمنستان  کابینه وزرای  رئیس  معاون  حضور 
در امور اقتصادی همراه بود، نویدبخش تعمیق 
روابــط تاریخی میان دو کشــور همســایه و 
برادر را می‌داد. ایران و ترکمنســتان، به‌عنوان 
دو عضو کلیدی ســازمان همکاری شانگهای 
و اکــو، همواره بر پایه اشــتراکات فرهنگی و 
جغرافیایی، روابطی رو به رشــد داشته‌اند. در 
نخســتین ســاعات حضور، دکتر پزشکیان با 
رئیس  و  ملی  بردی‌محمداف، رهبــر  قربانقلی 
کرد.  دیدار  ترکمنستان،  شورای مصلحت خلق 
این گفت‌و‌گو، که در فضایی صمیمی و برادرانه 
رقم خورد، بر گسترش همکاری‌های اقتصادی، 
به‌ویــژه در حوزه‌های انرژی و ترانزیت، تمرکز 
داشــت. بردی‌محمداف، کــه نقش محوری در 
سیاســت‌گذاری‌های کلان ترکمنســتان ایفــا 
می‌کند، از دعوت رســمی رئیس‌جمهور برای 
ســفر به تهران اســتقبال کرد و بر لزوم تقویت 
کریدور‌های ترانزیتی شمال ــ جنوب به‌عنوان 
پلی برای اتصال اوراسیا به اقیانوس هند تأکید 
ورزیــد.  در ادامه، رئیس‌جمهور کشــورمان 

دیداری با سردار بردی‌محمداف، رئیس‌جمهور 
و یکی از معماران سیاســت خارجی مســتقل 
ترکمنســتان، انجام داد. این ملاقات، که بر پایه 
احترام متقابل و میراث دیپلماتیک دو کشور بنا 
شد، به بررســی چالش‌های مشترک منطقه‌ای، 
از‌جمله مدیریت منابع آبی دریای خزر و مقابله 
با تهدیــدات امنیتی مرزی، پرداخت. ســردار 
بردی‌محمداف با اشاره به ابتکار ترکمنستان در 
برگزاری اجلاس صلــح و اعتماد، آن را گامی 
عملی برای ترویج گفتمــان همگرایی در برابر 

تنش‌های جهانی دانست.
  دکتر پزشکیان نیز، در پاسخ، بر تعهد ایران به 
اصل »همسایگی خوب« تأکید کرد و پیشنهاد 
داد تا کمیته‌های مشترک برای پیشبرد پروژه‌های 
زیرساختی، همچون خطوط لوله گاز و راه‌آهن، 
تشکیل شود. این دیدارها، نه‌تنها روابط دوجانبه 
را تقویت کرد، بلکه زمینه‌ساز بیانیه‌های مشترک 
در حاشیه اجلاس شد؛ بیانیه‌هایی که بر امنیت 
دسته‌جمعی اوراســیا به‌عنوان جایگزینی برای 
مدل‌های انحصارطلبانه غربی، تأکید داشــتند. 
چنین تعاملاتی، در چارچوب جهان چندقطبی، 
نشــان‌دهنده آن است که کشــور‌های جنوب 
جهانــی می‌توانند با تکیه بر ظرفیت‌های بومی، 

الگویی پایدار از همکاری خلق کنند. 
 * صدای عدالت در تالار اجلاس

 با آغاز رســمی اجلاس، رئیس‌جمهور ایران 
پشــت تریبون رفــت و با ســخنرانی کوتاه و 
محافل  در  گســترده‌ای  بازتاب  تأثیرگذارش، 
دیپلماتیک برانگیخت. وی اجلاس را »فرصتی 
طلایی برای بازســازی اعتماد از دست‌رفته در 
عرصه بین‌المللــی« توصیف کرد و بر این باور 
تأکید ورزید که صلــح واقعی، تنها با پرهیز از 
یکجانبه‌گرایی و احترام به اصل برابری ملت‌ها، 
قابل دســتیابی است. پزشــکیان، با اشاره به 
شرایط پیچیده جهان امروز، از‌جمله جنگ‌های 
نیابتی و تحریم‌های ناعادلانه، جهان را »محتاج 
شکل‌گیری ائتلاف‌های صلح‌طلب میان ملت‌ها« 

خواند و ابتکار ترکمنستان را ستود. 
  با این حال، بخش برجســته سخنرانی، انتقاد 
صریــح از بی‌عدالتی‌هــای ســاختاری نظام 
بین‌الملــل بود. رئیس‌جمهور ایران، با اســتناد 
به نمونه‌هــای عینی، به »حق ویــژه« برخی 
رژیم‌ها اشــاره کــرد که مانع اجــرای عدالت 
جهانی می‌شود. وی به‌طور خاص، تجاوز اخیر 
رژیم‌صهیونیســتی به خاک ایران را مثال زد و 

آن را »نتیجه استثنای نظارت‌های بین‌المللی بر 
متجاوزان« دانست. پزشــکیان تأکید کرد: »تا 
زمانی که برخی قدرت‌ها از پاسخگویی معافند، 
نمی‌توان از صلح و نظم عادلانه ســخن گفت. 
تجاوز بــه ایران، نه‌تنها نقــض حاکمیت ملی، 
بلکه آزمون شکســت‌خورده‌ای برای ادعا‌های 
حقوق‌بشــری غرب اســت.«  تحلیلگران، این 
موضع‌گیری را گامی اســتراتژیک برای بسیج 
حمایت کشــور‌های جنوب جهانــی در برابر 
هژمونی غربی می‌دانند؛ موضعی که نه‌تنها دفاع 
از حقوق ایران، بلکه دفاع از اصل خودتعیینی 
ملت‌ها در جهان چندقطبی اســت. اجلاس، با 
چنین بیاناتی، از یک گردهمایی تشــریفاتی به 
نابرابری‌های  کشــیدن  چالش  برای  عرصه‌ای 

جهانی تبدیل شد. 
* دیدار با رئیس‌جمهــور عراق و افق‌های 

مشترک
   در حاشــیه اجــاس، یکــی از دیدار‌های 
کلیدی دکتر پزشــکیان با عبدالطیف رشــید، 
رئیــس جمهورعــراق، بــود. ایــن ملاقات، 
بــر تقویت روابــط دوجانبــه در حوزه‌های 
اقتصــادی، امنیتی و فرهنگی تمرکز داشــت. 
دکتر پزشکیان با تاکید بر ضرورت پیوند میان 
تجار، دانشــگاه‌ها و صنایع دو کشور، افزود: 
ســرمایه‌گذاری مشترک و توســعه ارتباطات 
مرزی از اولویت‌های ماســت.   رئیس‌جمهور 
با اشــاره به نقش مخرب رژیم‌صهیونیستی در 
منطقه به‌عنوان غده‌ای سرطانی تأکید کرد: تمام 
تلاش این رژیــم، جلوگیری از تقویت ارتباط 
علمی، فرهنگی، اقتصادی، سیاســی و صنعتی 
میان کشور‌های مســلمان و ایجاد جنگ‌های 
قومــی و مذهبــی در منطقه اســت. تنها راه 
همکاری‌ها،  توسعه  اقدامات،  این  خنثی‌سازی 
تبادلات  گسترش  و  مشــترک  سرمایه‌گذاری 
در تمام حوزه‌هایی اســت که ملت‌های ما را 
به یکدیگر نزدیک‌تر می‌کند. عبداللطیف رشید 
با اشــاره به تجاوزات رژیم‌صهیونیستی علیه 
فلســطین و کشــور‌های منطقه از‌جمله ایران، 
تأکید کرد: ضروری اســت نقــش خود را در 
قبــال این تجاوزات ایفــا و موضعی واضح و 
قاطع اتخاذ کنیم. رژیم‌صهیونیستی عامل اصلی 
مشکلات منطقه است و نه‌تنها با تجاوز نظامی، 
بلکه در حوزه‌های تجاری و اقتصادی نیز مانع 

ایجاد روابط سازنده بین کشور‌ها می‌شود. 
 * دیدار با پوتین و چشم‌انداز همکاری‌های 

استراتژیک
   مهم‌تریــن دیدار در ســفر رئیس‌جمهور به 
عشــق‌آباد، شــاید به گفت‌و‌گو‌ها با ولادیمیر 
پوتین مربوط شــود؛ ملاقاتی که در حاشــیه 
اجلاس، بیش از یک ســاعت به طول انجامید 
و بر حوزه‌هــای اقتصادی، تجاری، شــرایط 
بین‌المللــی و همکاری‌هــای دوجانبه تمرکز 
داشــت. این گفت‌و‌گو، که بر پایه سند توافق 
جامع راهبردی امضا‌شده میان دو کشور بنا شد، 
بر تسریع اجرای این پیمان تأکید ورزید. دکتر 
پزشکیان، با قدردانی از حمایت‌های روسیه از 
ایــران در مجامع بین‌المللی، از‌جمله در پرونده 
هســته‌ای، بر عزم تهران برای عملیاتی کردن 
توافــق جامع همکاری‌هــای راهبردی اصرار 
ورزید و اظهار داشــت: »ما مصمم به اجرای 
توافق جامع با روســیه هستیم«. وی همچنین 
پروژه راه‌آهن رشــت ــ آســتارا را یکی از 
ـ  محور‌هــای کلیدی تکمیل کریدور شــمال ـ
جنوب دانســت و افزود: »مــا به‌طور هفتگی 
این پــروژه را پیگیــری می‌کنیــم و تا پایان 
ســال زمینه‌های اجرایی آن از ســوی تهران 
فراهم خواهد شــد.« پوتین، در مقابل، با ابراز 
خرســندی از دیدار، امضــای توافق جامع را 
»نقطــه عطفی در روابط دو کشــور« توصیف 
کرد و ســام گرم خود را به رهبرمعظم‌انقلاب 
ابلاغ نمود.  وی از پیشــرفت‌های تجاری خبر 
داد و اعلام کرد: »مبادلات تجاری میان ایران 
و روسیه ســال گذشته ‌۱۳درصد و در ۹ ماهه 
پوتین  یافته است.«  افزایش  امســال ‌۸درصد 
همچنین بر مذاکرات جاری در بخش‌های گاز 
و برق تأکید کرد و گفت: »روســیه و ایران در 
حال پیشبرد توسعه کریدور شمال ــ جنوب و 
افزایش همکاری در نیروگاه بوشــهر هستند.« 
وی حمایت مسکو از برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز 
ایران را تکرار کرد و افزود: »ما در مورد مسأله 
هسته‌ای از ایران حمایت می‌کنیم.«  در جهانی 

که غرب با ابزار‌هــای اقتصادی تلاش می‌کند 
برتری خــود را حفظ کند، ائتــاف تهران ــ 
مسکو، الگویی عملی از جهان چندقطبی ارائه 
می‌دهد. افزایش تجارت، ایران را از وابستگی 
بــه بازار‌های غربی رها می‌ســازد. در حوزه 
بین‌الملل، حمایت متقابــل در مجامع جهانی، 
صدای جنوب را تقویت می‌کند. کارشناســان، 
این تعامــل را »ترکیب اقتصاد و سیاســت« 
می‌دانند؛ جایــی که همکاری‌هــای تجاری، 

پایه‌ای برای امنیت جمعی می‌شود. 
 * سایه تهدید بر نظم آمریکایی

   در حالی که اجلاس صلح و اعتماد، نمادی از 
همگرایی مسالمت‌آمیز اوراسیا بود، رسانه‌های 
نیویورک  بی‌بی‌سی، ســی‌ان‌ان،  به‌ویژه  غربی، 
تایمز و گاردین، دیدار دکتر پزشکیان و پوتین 
را بــا نگرانی‌های ژئوپلیتیک پوشــش دادند. 
این  این رسانه‌ها،  براســاس تحلیل‌های اخیر 
ملاقات، »تهدیدی مســتقیم بــرای نظم لیبرال 
غربی« تلقی شــده و به‌عنوان »گامی به سوی 
تقویت بلوک شرقی« تفسیر شد. بی‌بی‌سی، در 
گزارشــی با عنوان »ائتلاف تهران ــ مسکو: 
کابوس جدید برای واشــنگتن«، تأکید کرد که 
گفت‌و‌گو‌هــای اقتصادی و دفاعــی دو رهبر، 
می‌تواند سیســتم تحریم‌هــای غربی را بی‌اثر 
سازد و به گسترش نفوذ روسیه در خاورمیانه 
دامن بزند. ســی‌ان‌ان، با استناد به کارشناسان 
پنتاگــون، ایــن دیــدار را »تقویت‌کننده نظم 
چندقطبی« خواند که »ثبات جهانی را به خطر 
می‌اندازد«، و به‌ویژه بر همکاری‌های هسته‌ای 
ایران ــ روســیه به‌عنوان »چالشی برای عدم 

اشاعه« اشاره کرد.
 در نهایت، این دیدگاه‌ها، بیش از آن‌که تحلیلی 
از اضطراب هژمونیک  بازتابی  باشــند،  عینی 
هســتند و بر اهمیت ابتکارهایی، چون اجلاس 
عشق‌آباد، برای صلح پایدار، صحه می‌گذارند./ 

جام جم آنلاین

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۶۵ - 
۱۴۰۴/۰۸/29 هیات  اول، موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی ، مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســعید طوفان، فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۴۹ 
صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک باب خانه به مساحت ۴۰۰ 
متر مربع پلاک ثبتی شــماره ۲۹۰ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، قطعه ۳ بخش ۸ بندر عباس، 
واقع در حوزه ثبتی ملک قشــم جزیره لارک، خریداری از مالک 
رســمی آقای خمیس ماهیگیر لارکی، موضوع ســند رفسنجان 
شــماره ۲۸۸۳۹-۱۳۵۲/۰۹/30 محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.1035م/الف
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محمد آرامش 

رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۵۹-۱۴۰۴/۰۸/27 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض ،متقاضی آقای علی 
کوهی لارکی فرزند سعید بشماره شناسنامه ۶۰۴ صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک قعطه باغ به مساحت ۱۰۰۰ متر 
مربع پلاک ثبتی شماره ۲۹۵ فرعی از ۱۹۳۹ ،اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی قطعه ۳ بخش8 بندرعباس 
واقع در حوزه ثبت قشــم - جزیره لارک، خریداری از مالک رسمی آقای احمد عبیدی لارکی، موضوع سند رفسنجان 
شماره۱۳۵۲/۰۹/30 - ۲۸۸۵۳ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 

می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و  عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1033م/الف تاریخ انتشار 

  نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه: ۱۴۰۴/۱۰/09
محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳2۳۰۵۶۰۰۰۳۶۰ - ۱۴۰۴/۰۸/28 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سعید طوفان فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۴۹ صادره از قشم- در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۲۰۰۰ متر مربع پلاک ثبتی شماره ۲۹۶ فرعی از ۱۹۳۹ ،اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، قطعه ۳ بخش ۸ 
بندر عباس، واقع در حوزه ثبتی ملک قشم- جزیره لارک، خریداری از مالک رسمی آقای سلیمان کوهی لارکی، موضوع 
سند رفسنجان شماره ۲۹۰۱۰-۱۳۵۲/۱۰/15 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم ،مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 

از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

  صادر خواهد شد. 1035 م/الف  تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه: ۱۴۰۴/۱۰/09

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۶۲ - ۱۴۰۴/۰۸/28 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، خانم 
فاطمه صباحی فرد فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۴۶ صادره از قشم ، در عرصه یک قطعه باغ مساحت ۳۰۰۰ مترمربع 
پلاک ثبتی شماره ۲۹۸ فرعی از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزی از پلاک ۱۹۳۹ اصلی قطعه سه- بخش۸بندرعباس، 
واقع در جزیره لارک حوزه ثبتی جزیره قشم، خریداری از مالک رسمی آقای حسن نیکو، موضوع سندرفسنجان شماره 
۲۸۸۳۱-۵۲/۰۹/30 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1031م/

  الف - تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه: ۱۴۰۴/۱۰/09

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳2۳۰۵۶۰۰۰۳۶۴ - ۱۴۰۴/۰۸/28 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات، مالکانه بلامعارض 
متقاضی، خانم فاطمه صباحی فرد فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۴۶ صادره از قشم ، در ششدانگ عرصه یک باب خانه 
به مســاحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ثبتی شماره ۲۹۹ فرعی از پلاک ۱۹۳۹ ،اصلی مفروز و مجزی از پلاک ۱۹۳۹ اصلی 
قطعه سه بخش بندرعباس، واقع در جزیره لارک- حوزه ثبتی جزیره قشم، خریداری از مالک رسمی، آقای حسن نیکو، 
موضوع سندرفســنجان شماره ۲۸۸۳۱-۵۲/۰۹/30 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
 به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

  صادر خواهد شد.    1031م/الف- تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه: ۱۴۰۴/۱۰/09
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هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳2۳۰۵۶۰۰۰۳۶۱ - ۱۴۰۴/۰۸/28 هیات اول،موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات، مالکانه بلامعارض 
متقاضی، خانم فاطمه صباحی فرد فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۴۶ صادره از قشم،  ششدانگ عرصه یک باب خانه به 
مساحت ۱۴۰۰ مترمربع پلاک ثبتی شماره ۲۹۷ فرعی از پلاک ۱۹۳۹ ،اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، 
قطعه سه بخش ۸ بندر عباس، واقع در جزیره لارک حوزه ثبتی جزیره قشم خریداری از مالک رسمی ، آقای محمد 
خاوه، موضوع سندرفســنجان شماره ۲۸۸۹۵-۵۲/۰۹/30 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
  سند مالکیت صادر خواهد شد    1031م/الف - تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه: ۱۴۰۴/۱۰/09
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۶۳ - ۱۴۰۴/۰۸/28 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید 
طوفان فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۴۹ صادره از قشم - در ششدانگ عرصه یک باب خانه به مساحت ۷۵۰ متر مربع پلاک 
ثبتی شماره ۳۰۰ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، قطعه ۳ بخش ۸ بندر عباس، واقع در 
حوزه ثبتی ملک قشم - جزیره لارک ،خریداری از مالک رسمی آقای سلیمان کوهی لارکی، موضوع سند رفسنجان شماره 
۲۹۰۱۰- ۱۳۵۲/۱۰/15 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1035م/الف 
   تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه: ۱۴۰۴/۱۰/09
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صحبت‌های رئیس‌جمهور در اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد مورد توجه کشور‌های حاضر قرار گرفت 

صدای عدالتخواهی ایران در عشق‌آباد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم



مسکن؛ زخمی باز بر تن بندرعباس

  بندرعباس این روزها فقط با گرما و رطوبت نفس‌گیرش مردم 
را کلافه نمی‌کند؛ بحران مســکن، بی‌سروصدا اما ویرانگر، به جان 
شهر افتاده و مستأجران را به مرز درماندگی رسانده است. خانه، که 
باید مأمن آرامش باشد، به کابوسی شبانه‌روزی تبدیل شده؛ کابوسی 
که هر سال چهره واقعی‌تری به خود می‌گیرد.افزایش افسارگسیخته 
قیمت اجاره‌بها، دیگر از توان خانواده‌های متوسط و کم‌درآمد خارج 
شده است. مستأجرانی که تا همین چند سال پیش با هزار زحمت، 
سقفی بالای سرشان نگه می‌داشتند، امروز حتی توان تمدید قرارداد 
را ندارند. ارقام پیشنهادی برخی مالکان، هیچ نسبتی با درآمد مردم 
بندرعباس ندارد؛ حقوق‌هایی که ماه‌هاست زیر فشار تورم کوچک‌تر 
شــده، حالا باید با اجاره‌هایی رقابت کند که هر روز رکورد تازه‌ای 
می‌زنند.آشفته‌بازار اجاره مســکن، قانون و قاعده ندارد. نه سقف 
مشخصی برای افزایش اجاره‌بها دیده می‌شود و نه نظارت مؤثری 
که جلوی قیمت‌گذاری ســلیقه‌ای را بگیرد. هر مالکی، بر اساس 
شنیده‌ها و فضای مجازی و قیمت همسایه، عددی از جیب بیرون 
می‌آورد و مستأجر، ناچار است یا بپذیرد یا آواره شود. بنگاه‌های 
املاک هم اغلب تماشــاگر این وضعیت‌اند؛ گاه ناخواسته و گاه با 
سکوتی که به گرانی دامن می‌زند.نتیجه این بی‌سامانی، چیزی جز 
افزایش حاشیه‌نشــینی، مهاجرت اجباری به محلات نامناسب و 
فشار روانی ســنگین بر خانواده‌ها نیست. پدرانی که شرمنده نگاه 
فرزندان‌شــان می‌شوند، مادرانی که هر ســال نگران جابه‌جایی و 
مدرسه و همسایه‌اند و جوانانی که رؤیای استقلال را برای همیشه 
کنار گذاشــته‌اند. مسکن، از یک نیاز اولیه، به کالایی دست‌نیافتنی 
تبدیل شــده است.پرسش جدی اینجاســت: مسئول این وضعیت 
کیست؟ چرا در شهری که صنایع بزرگ، بنادر و گردش مالی عظیم 
دارد، مردمش باید برای اجاره یک خانه معمولی این‌چنین در تنگنا 
باشند؟ چرا سیاست‌های حمایتی از مستأجران یا اجرا نمی‌شود یا 
آن‌قدر ضعیف است که دردی را دوا نمی‌کند؟ نبود مسکن استیجاری 
مناســب، زمین‌خوابی طرح‌های وعده‌داده‌شده مانند مسکن ملی و 
بی‌توجهی به ســاخت مسکن متناسب با توان مردم، همگی به این 
بحران دامن زده‌اند.بندرعباس بیش از حرف و وعده، نیازمند اقدام 
فوری است؛ ساماندهی بازار اجاره، نظارت واقعی بر بنگاه‌ها، تعیین 
سقف منطقی برای افزایش اجاره‌بها و حمایت عملی از مستأجران. 
اگر امروز فکری نشود، فردا بحران مسکن، به بحرانی اجتماعی تبدیل 
خواهد شد که مهارش به‌مراتب سخت‌تر است. خانه، حق مردم است؛ 

نه امتیازی لوکس برای عده‌ای خاص.
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درمان  مدیر  نشست   // خبر  گروه 
تأمین اجتماعی هرمزگان با رؤسای 
کانون‌هــای بازنشســتگی مرکز 
و غرب اســتان با هدف بررســی 
مســائل درمانی بازنشســتگان، 
توسعه تعاملات دوجانبه و پیگیری 
درمان  حــوزه  عمرانی  پروژه‌های 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر مومنی 
مدیر درمان تأمین اجتماعی استان در 
این نشست، با تأکید بر جایگاه ارزشمند 
بازنشســتگان، آنان را ســرمایه‌های 
اجتماعی ســازمان دانســت و گفت: 
خدمت‌رسانی شایسته به بازنشستگان 
به‌ویژه در حوزه درمان، از اولویت‌های 
اصلی سازمان تأمین اجتماعی است.وی 
با اشاره به راهکارهای توسعه همکاری 
با کانون‌های بازنشستگی افزود: تعامل 
مســتمر با نمایندگان بازنشســتگان 
در شناســایی  مؤثری  نقش  می‌تواند 
مشکلات و تســهیل امور درمانی این 
قشــر ایفا کند و مدیریت درمان استان 
این مســیر را با جدیت دنبال می‌کند.
مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان 
همچنیــن از آغاز عملیات ســاخت 

درمانگاه عمومــی بندرخمیر خبر داد 
و گفت: با پیگیری‌های انجام‌شــده و 
حمایت‌های دکتر مرادی، نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
به‌زودی مراحل اطلاع‌رســانی رسمی 
پروژه انجام و عملیات اجرایی ساخت 
درمانگاه بندرخمیر آغاز خواهد شد.وی 
در ادامه، گزارشــی از پروژه درمانگاه 
حاجی‌آباد ارائه و اعلام کرد: این پروژه 
تاکنون به پیشرفت فیزیکی ۱۸ درصدی 
رسیده و روند ساخت آن مطابق برنامه 
در حال انجام است.دکتر مومنی با اشاره 

به شــرایط اقتصادی کشــور تصریح 
کرد: اولویت سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت  مدیرعامل سازمان،  تأکید  و 
به‌موقع مطالبات بازنشستگان و پیگیری 
بازنشســتگان  بیمه تکمیلی  موضوع 
است و این موضوع به‌صورت مستمر 
در حال پیگیری می‌باشــد.در بخش 
دیگری از این نشســت، از ارســان 
حیدری مدیر کانون بازنشستگی تأمین 
همراهی  به‌دلیل  بندرعباس  اجتماعی 
مؤثر در پیگیری تأمین دستگاه دیالیز 
برای بیمارستان خلیج فارس و همچنین 

نقش‌آفرینــی در نصــب و راه‌اندازی 
درمانگاه‌های  رادیولوژی  دستگاه‌های 
تابعه با مشارکت خیرین تقدیر به‌عمل 
آمد.ارسلان حیدری نیز طی سخنانی، 
کانون  ارائه گــزارش عملکرد  ضمن 
بازنشستگی بندرعباس، به تشریح نحوه 
مساعدت دانشــگاه علوم پزشکی در 
واگذاری دو دستگاه دیالیز به بیمارستان 
خلیج فــارس بندرعبــاس پرداخت 
و از همراهــی مدیر درمان اســتان با 
کانون‌های بازنشستگی در راستای رفع 
دغدغه‌های درمانــی قدردانی کرد.در 
ادامه نشست، مدیر کانون بازنشستگی 
شهرســتان بندرلنگه خواستار تعامل 
و همکاری بیشــتر درمانگاه ولیعصر 
بازنشســتگی شد  با کانون  بندرلنگه 
و مدیر کانون بازنشســتگی پارسیان 
نیز بر لزوم تســریع در روند تکمیل و 
پارسیان  دشــتی  درمانگاه  راه‌اندازی 
تأکید کرد.در پایان، حاضران بر تداوم 
برگزاری این‌گونه نشست‌ها و تقویت 
تعامل میان مدیریت درمان و کانون‌های 
بازنشستگی به‌منظور ارتقای خدمات 
هرمزگان  استان  بازنشستگان  درمانی 

تأکید کردند.

نشست مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگاننشست مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان
 با رؤسای کانون‌های بازنشستگی مرکز و غرب استان با رؤسای کانون‌های بازنشستگی مرکز و غرب استان

خبر

با حضور استاندار هرمزگان؛
کلنگ ساخت مدرسه خیرساز شش‌کلاسه 

دخترانه در جاسک به زمین خورد

  گروه خبر // با حضور استاندار هرمزگان ، مدیرکل نوسازی 
 مدارس اســتان، مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان ‌‌و خیر 
نیک اندیش مدرسه ساز  کلنگ مدرسه شش کلاسه دخترانه در 
جاسک به زمین زده شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ با همت خیر 
نیک‌اندیش میرمیلاد ایزدی‌پور، و اداره کل نوســازی مدارس 
استان ساخت مدرسه شش‌کلاسه دخترانه در شهر جاسک آغاز 
شــد . این پروژه به منظور توسعه زیرساخت‌های آموزشی و 
ارتقای عدالت آموزشــی با همت خیر نیک اندیش در منطقه 

اجرا می‌شود.

با حضور استاندار هرمزگان
 و مشارکت خیرین محلی انجام شد 

امضای تفاهم‌نامه تجهیز 
و تعمیر دو مدرسه شبانه‌روزی گابریگ 

  گروه خبر // در نشست شورای اداری شهرستان جاسک با 
حضور استاندار هرمزگان، نماینده شرق استان در مجلس شورای 
اسلامی، مدیر کل آموزش و پرورش استان ، مدیرکل نوسازی، 
توســعه و تجهیز مدارس اســتان، فرماندار جاسک، امام‌جمعه 
شهرستان و جمعی از مســئولان محلی، تفاهم‌نامه‌ای به منظور 
تجهیز و تعمیر دو مدرسه شبانه‌روزی دخترانه و پسرانه متوسطه 
گابریگ به امضا رسید.به گزارش خبرنگار دریا ؛ بر اساس این 
تفاهم‌نامه، خیرین نیک‌اندیش حسن گرامی و احمد سعادتی با 
اعتباری بالغ بر چهار میلیارد تومان، اجرای مجموعه‌ای از اقدامات 
زیربنایی و رفاهی را در این دو مدرسه متعهد شدند.این اقدامات 
شامل خرید و نصب ۲۵ دستگاه کولرگازی پنجره‌ای، اجرای کامل 
لوله‌کشی تأسیسات، رنگ‌آمیزی کلاس‌ها و خوابگاه‌ها، اجرای 
عملیات محوطه‌سازی، ایزوگام بام ساختمان‌ها، خرید تجهیزات 
رفاهی شامل یخچال، موکت و آب‌گرمکن، اجرای برق‌کشی کامل 
ساختمان‌ها، خرید تجهیزات اداری و آموزشی، و اجرای سیستم 

روشنایی محوطه مدارس است.

یادداشت

اســت مرهمی  قرار  پروژه‌های عمرانی 
بر زخم‌های شهر باشــند، نه خودِ زخم 
تــازه. اما در هرمــزگان، آنچه مردم هر 
روز با آن روبه‌رو هســتند، پروژه‌هایی 
اســت که نه آغاز درستی دارند، نه پایان 
مشخصی؛ طرح‌هایی که با سر و صدای 
زیاد کلنگ می‌خورنــد، اما ماه‌ها و گاه 
سال‌ها، به کندی لاک‌پشت پیش می‌روند 
و اعصاب و امنیت شهروندان را فرسوده 
می‌کنند.کافی است نگاهی به خیابان‌ها و 
معابر شهرهای استان بیندازیم؛ چند پروژه 
همزمان باز شــده، بی‌آنکه برنامه‌ریزی 
و  ایمن‌ســازی  زمان‌بندی،  برای  دقیقی 
اتمام آن‌ها وجود داشــته باشد. خیابان 
کنده می‌شود، مسیر بسته می‌ماند، ترافیک 
شــکل می‌گیرد و بعد… هیچ. نه کارگر 
فعالی دیده می‌شود، نه سرعتی که نشانی 
از فوریت داشته باشد. نتیجه روشن است: 
نارضایتی عمومی و احساس رهاشدگی 
شهری که هر روز بیشتر می‌شود.مشکل 
فقط کندی نیست؛ بی‌نظمی و بی‌مسئولیتی 
هم به آن اضافه شده است. پروژه‌هایی که 
ماه‌ها نیمه‌کاره رها می‌شوند، بدون علائم 
هشداردهنده مناسب، بدون حصار ایمن 
و بدون روشــنایی کافی در شب. عابران 
پیاده، موتورســواران و راننــدگان، هر 
روز مجبورنــد از میان گودال‌ها، موانع و 
مسیرهای ناایمن عبور کنند؛ گویی جان 
مــردم، کم‌اهمیت‌ترین بخش یک پروژه 
عمرانی است.حادثه تلخ رودان، که در آن 
نوجوانی ۱۷ ساله بر اثر سهل‌انگاری در 

اجرای یک پروژه شهری جان خود را از 
دست داد، زنگ خطری جدی برای همه 
مسئولان و پیمانکاران است. این اتفاق، 
یک »حادثه« ســاده نبود؛ نتیجه مستقیم 
بی‌توجهی بــه اصول ایمنــی و نظارت 
ضعیف بر پروژه‌های عمرانی بود. پرسش 
اینجاســت: آیا باید جان‌های بیشتری از 
دست برود تا پروژه‌ها جدی گرفته شوند؟

  مدیریت شهری و دستگاه‌های اجرایی 
باید بپذیرند که باز کردن همزمان چندین 
پروژه، بدون تــوان اجرایی کافی، نه هنر 
اســت و نه خدمت. پروژه‌های نیمه‌جان 
و زخمــی، چهره شــهر را مخدوش و 
اعتماد مردم را نابود می‌کند. اولویت، باید 
اتمام ســریع و باکیفیت پروژه‌ها باشد، نه 
اضافه کردن فهرســت طرح‌های ناتمام 
بــرای گزارش‌هــای کاغذی.هرمزگان 
نیازمند تغییر رویکرد اســت؛ پروژه‌های 
عمرانی باید با زمان‌بندی شفاف، نظارت 
سخت‌گیرانه و رعایت کامل مسائل ایمنی 
اجرا شوند. تابلوهای هشدار، مسیرهای 
امــن جایگزیــن و مســئولیت‌پذیری 
پیمانکاران، حداقل انتظار مردم اســت. 
توســعه، با کُندی و بی‌احتیاطی به دست 
نمی‌آید.اگر قرار است شهر ساخته شود، 
نباید شهروندان قربانی شوند. پروژه‌های 
لاک‌پشتی، نه نشــانه توسعه، که علامت 
هشدار یک مدیریت فرسوده‌اند؛ هشداری 
که اگــر جدی گرفته نشــود، هزینه‌اش 
را مردم با جــان و امنیت خود خواهند 

پرداخت.

پروژه‌های لاک‌پشتی
 زخمی بر اعتماد مردم هرمزگان 
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گروه خبــر //  نماینده ولی‌فقیه در هرمــزگان از اقدام 
مســئولانه و ارزشمند شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در 

بازسازی سقف مسجد جامع بندرعباس قدردانی کرد.
    به گزارش  خبرنگار دریا ؛  آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در بخشی 
از خطبه‌های نماز جمعه این هفته بندرعباس، با اشاره به اهمیت 
مسجد جامع به‌عنوان محل برگزاری نماز جمعه و اجتماعات ملی 
و مذهبی در مرکز استان، اظهار داشت: »در نیمه دوم شهریورماه، 
همان روزی که نماز جمعه در مســجد جامع بندرعباس برگزار 
شد، ساعاتی بعد ســقف مسجد فروریخت و اگر مردم همچنان 
در محل حضور داشتند، ممکن بود اتفاق تلخی رقم بخورد.وی 
با تأکید بر ضرورت بازســازی فوری این مــکان، ادامه داد: »با 
توجه به جایگاه مسجد جامع در قلب مردم بندرعباس، لازم بود 
عملیات مرمت و مقاوم‌ســازی در سریع‌ترین زمان ممکن آغاز 
شــود. در این مسیر، شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش با درک 
مسئولیت اجتماعی خود، داوطلبانه بار این مسئولیت را بر دوش 
گرفت و با مدیریت جواد حاتمی، مدیرعامل مجموعه، از صفر تا 
صد پروژه را با دلسوزی و دقت اجرا کرد.امام‌جمعه بندرعباس با 

اشاره به وسعت پروژه گفت: »فضای شبستان مسجد جامع حدود 
چهار هزار مترمربع است و اجرای چنین پروژه‌ای در این مقیاس، 
نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت زمان بود. خوشبختانه تیم 
اجرایی فولاد کاوه با در نظر گرفتن شــرایط نمازگزاران، به‌ویژه 
ســالمندان، تلاش کرد تا کار در کوتاه‌ترین زمان ممکن به پایان 
برسد تا نمازگزاران بیش از این دچار سختی نشوند.وی در ادامه 
به جزئیات فنی پروژه اشاره کرد و افزود: »در جریان بازسازی، 
سقف‌های کاذب آســیب‌دیده به‌طور کامل تعویض شد. سیستم 
روشنایی مسجد به‌روزرسانی گردید و لامپ‌های جدید با گارانتی 
نصب شدند. همچنین پنل‌های پانچی که آسیب جدی دیده بودند، 
با پنل‌های ضدآب و CNC خورده جایگزین شــدند که با الهام 
از الگوهای معماری اسلامی طراحی و در سقف مسجد جانمایی 
شده‌اند.«نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان همچنین از اصلاح کامل 
سیستم تهویه و نصب هواکش‌های مکنده برای گردش بهتر هوا 
در فضای شبستان خبر داد و گفت: رنگ‌آمیزی چهار دیوار ضلع 
شمالی، جنوبی، شــرقی و غربی نیز انجام شد تا فضای مسجد 
از نظر بصری نیز بازســازی و نوسازی شود.آیت‌الله عبادی‌زاده 

با اشــاره به گستردگی اقدامات انجام‌شــده در این پروژه گفت: 
برآوردها نشان می‌دهد که بازسازی این مجموعه با صرف هزینه 
و تلاش قابل‌توجهی همراه بوده است. برخی تصور می‌کنند این 
همان سازه قبلی اســت، در حالی که تمام سقف مجموعه از نو 
ساخته و مقاوم‌سازی شــده است.وی در ادامه از اعضای هیئت 
امنای مسجد، از جمله آقایان فاطمی، دست‌گزین، دانشمند و دیگر 
همراهان مردمی نیز قدردانی کــرد و گفت: این عزیزان در کنار 
تیم اجرایی فــولاد کاوه، نمونه‌ای از همکاری اجتماعی و دینی 
را رقم زدند. صبوری مردم، به‌ویژه نمازگزارانی که در این دو ماه 
ناچار بودند مسیر بیشتری را تا محل موقت نماز جمعه طی کنند، 
ستودنی است.نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان همچنین تأکید کرد: 
»انتظار می‌رود سایر صنایع و بنگاه‌های اقتصادی نیز با تأسی از 
این اقدام ارزشمند، در چارچوب مسئولیت‌های اجتماعی خود، به 
عرصه‌های فرهنگی و مذهبی ورود جدی‌تری داشته باشند. مسجد 
جامع بندرعباس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز دینی و اجتماعی 
استان، همچنان نیازمند تکمیل و ارتقاء زیرساخت‌های خود است. 
مشارکت صنایع در این مسیر، موجب بهره‌مندی بهتر و بیشتر مردم 

از این فضای معنوی می‌شود و الگویی از هم‌افزایی میان توسعه 
صنعتی و تعالی فرهنگی را در جامعه نهادینه خواهد کرد.امام‌جمعه 
بندرعباس در پایان با دعا برای همه خادمان مسجد اظهار داشت: 
»امیدوارم خداوند توفیقاتش را برای همه خدمتگزاران مســجد 
افزون کند و به ما توان دهد که در مســیر خدمت به دین و مردم، 
استوار و ثابت‌قدم بمانیم. اقدام شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، 
الگویی موفق از مسئولیت‌پذیری اجتماعی است که شایسته تقدیر 
و الگوبرداری اســت.لازم به ذکر است، از تاریخ ۲۸ شهریورماه 
تا ۱۴ آذرماه، اقامه نماز جمعه به‌طور موقت در گلزار شــهدای 

بندرعباس برگزار شده بود.

قدردانی امام جمعه بندرعباس از فولاد کاوه در بازسازی مسجد جامعقدردانی امام جمعه بندرعباس از فولاد کاوه در بازسازی مسجد جامع

مدیرکل تامین ‌اجتماعی هرمزگان عنوان کرد

تمهیدات تأمین ‌اجتماعی هرمزگان برای تداوم بیمه‌پردازی کارگاه‌ها

مدیرکل  اکبری،  عباس   // اختصاصی   خبر 
تأمین ‌اجتماعی اســتان هرمزگان، جذب 
جمعیت جدید تحت پوشش بیمه، پیگیری 
مطالبات معوق، کنترل فرار بیمه‌ای و حمایت 
از کارفرمایان را از جمله تمهیدات مدیریت 

منابع و مصارف در استان بیان کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ اکبری با تشــریح 
عوامل مؤثر بر ناترازی منابع و مصارف سازمان 
تأمین‌اجتماعی گفــت: ناترازی موجود حاصل 
مجموعه‌ای از عوامل درونی و بیرونی است که 
از پیر شــدن جمعیت تا رکود اقتصادی، تورم و 
فرار بیمه‌ای را شامل می‌شود.وی افزود: یکی از 
اصلی‌ترین دلایل این ناترازی به کاهش نسبت 
پشتیبانی بیمه‌ای به‌دلیل پیر شدن جمعیت مربوط 
می‌شود که موجب کاهش تعداد بیمه‌پردازان در 

مقایسه با مستمری‌بگیران شده است.او ادامه داد: 
شرایط نامطلوب اقتصادی از جمله رکود، رشد 
بیکاری، تورم و کمبــود نقدینگی بنگاه‌ها نرخ 
مشارکت بیمه‌ای را کاهش داده و منابع سازمان 
را تحت تأثیر قرار داده است.اکبری با اشاره به 
چالش‌های ساختاری گفت: معافیت‌های بیمه‌ای 
گســترده، دخالت عوامل بیرونی در فرایندهای 
قانونی سازمان و عدم توجه برخی دستگاه‌های 
متولی به تکالیف قانونی در حوزه مشاغل سخت 
و زیان‌آور به‌ویژه در دبیرخانه کمیته‌های بدوی 
و تجدیدنظر از دیگر عوامل تشدید ناترازی در 
منابع و مصارف ســازمان به‌شمار می‌رود.وی 
تأکید کرد: رکود اقتصــادی، تعطیلی یا کاهش 
فعالیت واحدهای تولیدی به‌ویژه پس از جنگ 
۱۲ روزه و حادثه انفجار در اسکله شهید رجایی 
از یک‌ســو منابع سازمان را در استان کاهش و 
از ســوی دیگر هزینه‌های تعهدات کوتاه‌مدت 
را افزایش داده اســت.مدیرکل تأمین‌اجتماعی 
هرمزگان »فرار بیمــه‌ای« کارفرمایان را دیگر 
چالش جدی دانست و افزود: عدم اعلام دستمزد 

واقعی بیمه‌شدگان، ارســال‌نکردن لیست کامل 
کارکنان و استفاده غیرقانونی از معافیت‌ها منجر 
به کاهش منابع ســازمان می‌شود.وی همچنین 
افزایش مشاغل کاذب و اشتغال در حوزه قاچاق 
ســوخت را از عواملی دانست که سبب خروج 
بخشــی از نیروی کار از اقتصاد رسمی شده و 

کاهش ورودی بیمه‌ای را ایجاد می‌کند.
*  لزوم بازنگری در قوانین و تقویت نظارت‌ها

  اکبری با بیان اینکه ۵۰ درصد بازنشســتگان 
تأمین‌اجتماعی در استان از گروه مشاغل سخت 
و زیان‌آور هستند، گفت: هرچند قوانین موجود 
در این حوزه نســبتاً آسان است اما علت اصلی 
وضعیت فعلی را می‌توان در نبود بازنگری مناسب 
در آیین‌نامه‌ها و فقــدان ضمانت اجرای مؤثر 
دانست.وی ابهام در تعریف واقعی مشاغل سخت 
و زیان‌آور، نقص در نظام ارزیابی، فشــارهای 
اجتماعی و عدم همکاری برخی دســتگاه‌ها را 
از چالش‌های اصلی این حوزه برشمرد و تأکید 
کرد: بسیاری از بازنشستگی‌ها بدون تطابق دقیق 
با شرایط واقعی محیط کار انجام می‌شود.مدیرکل 

تأمین‌اجتماعی هرمزگان افزود: بازنشســتگی 
در مشاغل ســخت باید محدود به موارد واقعی 
باشد. ارتقای ایمنی محیط کار و تعیین حق بیمه 
پلکانی بر اساس محاسبات آکچوئری می‌تواند 
ضمن واقعی کردن هزینه‌ها، انگیزه بازنشستگی 

زودهنگام را کاهش دهد.
*  تمهیدات مدیریت منابع و مصارف

  اکبری درباره اقدامات انجام‌شده برای مدیریت 
منابع و مصارف، گفــت: جذب جمعیت جدید 
تحت پوشش، پیگیری مطالبات معوق، کنترل فرار 
بیمه‌ای، ساماندهی معافیت‌ها و شناسایی اشتغال 
پنهان از اولویت‌های اداره‌کل به‌شمار می‌رود.وی 
اضافه کرد: مدیریــت هزینه‌های اداری، کنترل 
مصارف غیرضروری و نظارت بر دریافت حق 
بیمه از کارفرمایان نیز با هدف ایجاد تعادل انجام 
می‌شود.به گفته اکبری، نبود ابزار قانونی کافی در 
کمیته‌های بدوی و تجدیدنظر مشاغل سخت و 
زیان‌آور موجب شده نمایندگان سازمان نتوانند 
از صدور آرای نامتعارف جلوگیری کنند و این 

امر نیازمند اصلاح قانونی است.

*  حمایت از کارفرمایان
  اکبری گفت: سازمان تأمین‌اجتماعی با تقسیط 
کوتاه‌مدت بدهی‌ها، ارائه تسهیلات و مشوق‌های 
بیمه‌ای، بخشــودگی جرایم و ارائه مشاوره‌های 
مالی و بیمــه‌ای تلاش می‌کند تــداوم فعالیت 
واحدها و اســتمرار بیمه‌پردازی را امکان‌پذیر 
کند.وی با اشــاره به غیردولتی بودن ســازمان 
تامین اجتماعی تأکید کرد: در شــرایط تحریم 
و رکــود، حمایت دولت بــرای حفظ تعهدات 
سازمان ضروری اســت.اکبری گسترش دامنه 
پوشش بیمه‌ای را اقدامی مؤثر دانست و گفت: 
اگر این گسترش بر اساس محاسبات آکچوئری 
و با درنظر گرفتن شــرایط بیمه‌پــردازان انجام 
شود، منبعی پایدار برای سازمان ایجاد می‌کند؛ 
اما اجرای بــدون برنامه‌ریزی می‌تواند در آینده 
چالش‌ساز باشد.وی تأکید کرد: تأمین‌اجتماعی 
با هدف پایداری منابع، شفافیت عملکرد و حفظ 
عدالت بیمه‌ای تلاش می‌کند با همکاری دولت و 
بخش خصوصی زمینه توسعه پایدار اجتماعی و 

اقتصادی را فراهم کند.

  گروه خبر //  مهدی باوقار زعیمی اظهار کرد: 
هم اکنون 16 پروژه مدرسه سازی در قالب75 
کلاس درس با زیربنای10 هزار و 507متر مربع 

در شهرستان رودان در حال اجراست.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل نوســازی، 
توسعه و تجهیز مدارس اســتان هرمزگان ادامه 
داد: پــروژه های در دســت اجرای نوســازی 
مدارس هرمزگان شامل احداث، تکمیل، توسعه، 
تخریب و بازســازی و تعمیر مدارس، سرویس 
بهداشتی، سالن ورزشــی و خوابگاه می باشند.
به گفته باوقار، از ســال 99 تاکنــون تعداد 36 
پروژه در قالب 122کلاس درس در شهرســتان 
رودان به بهره برداری رســیده است.وی همچنین 
با اشــاره به اینکه در شهرســتان رودان از سال 

99 تــا 1401 تعداد 11 پروژه درقالب 45کلاس 
 درس به بهره برداری رســیده است، افزود: تعداد

 25 پروژه در قالب  77 کلاس طی سالهای 1402 

تا  1404 به بهره برداری رســیده است که نشان 
دهنده همت جهادی مجموعه نوســازی مدارس 
استان هرمزگان می باشد.مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان هرمزگان با اشاره به رشد 
2 برابری پروژه ها در 3 ساله اخیر در شهرستان 
رودان ادامه داد: پروژه های مدرســه سازی در 3 
ساله اخیر رشد بسیار چشمگیری داشته است که 
نشــات گرفته از حمایت های بی شائبه و نگاه 
ویژه استاندار هرمزگان و رئیس سازمان نوسازی 
مدارس کشور به مدرسه سازی در استان هرمزگان 
می باشــد.باوقار در پایان خاطرنشان کرد: سرانه 
فضای آموزشی در شهرستان رودان 5/۳۴ بوده که 
با سرانه متوسط فضای آموزشی در استان برابری 

می کند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان خبر داد 

رشد 2برابری پروژه های مدرسه سازی در شهرستان رودان
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سوزش سر دل؛ یک مشکل شایع با علل مختلف

 گروه ســامت // یک فوق تخصص گوارش گفت: سوزش سر 
دل و علل آن یکی از شــایع‌ترین بیماری‌های گوارشی گزارش شده 
در میان بیماران اســت. به گزارش ایسنا ، دکتر امین اسلامی با بیان 
اینکه اغلب موارد سوزش سر دل ناشی از ریفلاکس شدید اسید معده 
است، به عوامل مختلفی که منجر به ایجاد ریفلاکس اسید می‌شوند، 
اشــاره کرد.وی افزود: این عوامل شامل مصرف غذاهای چرب، تند، 
ترش، نوشیدنی‌هایی مانند نوشابه و قهوه، دوغ گازدار، الکل و سایر 
مواد مشابه هستند.این متخصص گوارش تاکید کرد: خود درمانی در 
موارد ســوزش ســر دل می‌تواند منجر به بروز عوارض جدی شود 
بنابرایت حتما بیماران برای تشخیص دقیق و درمان به پزشک مراجعه 
کنند.اسلامی همچنین هشدار داد: در برخی موارد، سوزش سر دل یا 
ناراحتی‌های ناحیه ســر شکم می‌تواند نشانه‌ای از بیماری‌های قلبی 
باشد و در این صورت مراجعه به پزشک الزامی است.این متخصص 
گوارش خاطرنشان کرد: بیمارانی که با علائمی چون درد و سوزش 
در ناحیه ســر معده به پزشک مراجعه می‌کنند، بسته به نظر پزشک 
ممکن اســت برای انجام اندوسکوپی ارجاع شوند. از جمله علائمی 
که نیاز به بررســی دقیق دارند می‌توان به کاهش وزن، استفراغ‌های 
خونی، کم‌خونی، درد شبانه و سابقه سرطان اشاره کرد.اسلامی افزود: 
برخی از بیماران به جای مراجعه به پزشک، تلاش می‌کنند با استفاده 
از داروهای گیاهی و روش‌های سنتی به درمان درد و سوزش معده 
بپردازند، در حالی که ایــن روش‌ها می‌تواند خطرناک و در صورت 
ادامه یافتن ریفلاکس، عواقب جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشد.وی 
در پایان بر لزوم درمان اصولی و تحت نظر پزشک تاکید کرد تا از بروز 

مشکلات بیشتر جلوگیری شود.

سلامت

خبـر

 گروه ســامت // سردرد یکی از شکایات 
بسیاری  که  بارداری است  شایع در دوران 
از زنان باردار با آن روبه‌رو می‌شوند. اما این 
دردها تنها یک ناراحتی ساده نیستند و در 
برخی موارد می‌توانند نشانه‌ای از مشکلات 
به  ویژه  توجه  بنابراین،  باشــند.  جدی‌تر 
ســردردهای دوران بارداری و مشورت با 
پزشک برای تشخیص علت دقیق آن بسیار 

مهم است.
   به گزارش ســامت نیوز ، دکتر مهران دخت 
عابدینی، متخصص زنان و زایمان، تاکید می‌کند 
که سردردهای بارداری باید جدی گرفته شوند. 
هرچند ســردرد در دوران بارداری معمولًا به 
دلیل تغییرات هورمونی و فیزیکی طبیعی ایجاد 
می‌شــود، اما در برخی موارد می‌تواند نشانه‌ای 
از مشــکلات دیگر مانند افزایش فشار خون 

باشد. به ویژه در سه‌ماهه سوم بارداری، سردرد 
می‌تواند نشان‌دهنده فشــار خون بالا یا حتی 
پیش‌نشانه‌ای از بروز تشــنج باشد.وی اضافه 
می‌کند که ســردردهای میگرنی نیز در دوران 
بارداری شایع هستند و معمولًا ناشی از تغییرات 

هورمونی و فیزیکی بدن هستند. 
با این حال، این دردها نباید به ســادگی نادیده 
گرفته شــوند و باید برای تشخیص درست به 

پزشک مراجعه کرد.
*مسکن‌ها در بارداری؛ مصرف محدود 

و با نظارت پزشک
  دکتــر عابدینی در ادامه بــه خطرات مصرف 
خودسرانه مســکن‌ها در دوران بارداری اشاره 
می‌کند. مســکن‌هایی مانند بروفــن، ژلوفن و 
پیروکسیکام که معمولًا برای تسکین درد استفاده 
می‌شوند، می‌توانند عوارض جدی برای جنین 

ایجاد کنند. به‌ویژه پــس از هفته ۳۰ بارداری، 
این داروها ممکن اســت به سیستم قلبی جنین 
آسیب برسانند و باعث مشکلات قلبی در نوزاد 
پس از تولد شوند.وی تاکید می‌کند که مصرف 
داروهای مسکن باید تنها تحت نظارت پزشک 

و در صورت لزوم صورت گیرد.
 ایــن داروها ممکن اســت درد را موقتاً پنهان 
کنند، اما در عین حال مانع از تشخیص صحیح 
علت اصلی درد می‌شوند و می‌توانند عوارض 

جدی‌تری به دنبال داشته باشند.
*سردردهای بارداری؛ نشانه‌ای از 

مشکلات فشار خون
  یکی از مهم‌ترین علائم نگران‌کننده سردرد در 
بارداری، ارتباط آن با افزایش فشار خون است. 
دکتر عابدینی توضیح می‌دهد که در ســه‌ماهه 
ســوم بارداری، ســردرد می‌تواند با پرفشاری 

خون همراه باشــد که یکی از علائم مهم برای 
شرایط خطرناک مانند پره‌اکلامپسی است.

 این وضعیت می‌تواند منجر به تشــنج و سایر 
مشــکلات جدی بــرای مادر و جنین شــود.

در ســه‌ماهه اول بارداری، ســردرد معمولًا به 
دلیل تغییرات هورمونی و افزایش فشار داخل 
جمجمه ایجاد می‌شــود. اما در صورت تداوم 
یا تشدید این ســردردها، بررسی‌های پزشکی 

ضروری است.
* راهکارهای پیشگیری و درمان 

سردرد در دوران بارداری
   دکتر عابدینی توصیه می‌کند که زنان باردار قبل 
از  مصرف هرگونه دارو، حتی داروهای ســاده 
مانند استامینوفن، با پزشک خود مشورت کنند. 
بسیاری از داروها، از جمله داروهای هورمونی 
مانند شــیاف‌های پروژسترون، می‌توانند باعث 

سردرد شوند. بنابراین، مشاوره با پزشک برای 
تنظیم داروهای هورمونــی یا تجویز داروهای 

ایمن‌تر بسیار اهمیت دارد.
با داروهای تجویز  بارداری  اگر ســردردهای 
شــده و اقدامات اولیه بهبود پیدا نکرد، ممکن 
است نیاز به بررسی‌های بیشتر برای تشخیص 
مشــکلات جدی‌تری مانند میگرن هورمونی، 
مشکلات فشار خون یا اختلالات عروقی مغز 
باشد.سردردهای دوران بارداری هرچند معمول 

هستند، اما باید به دقت بررسی شوند. 
اگر ســردرد مداوم، شــدید یا همراه با علائم 
دیگــری مانند تــاری دید، تورم یــا درد در 
ناحیه بالا شــکم باشــد، ممکن است نشانه‌ای 
از مشــکلات جدی‌تری باشد که نیاز به درمان 

فوری دارند.
 برای جلوگیری از عوارض و مشــکلات برای 
مــادر و جنین، زنــان باردار بایــد از مصرف 
خودسرانه مسکن‌ها خودداری کرده و تنها تحت 

نظر پزشک اقدام به درمان کنند.

معاون پرستاری وزارت بهداشت تاکید کردمعاون پرستاری وزارت بهداشت تاکید کرد

ضرورت اجرای»زیست پرستار« و حمایت‌های معیشتی از پرستارانضرورت اجرای»زیست پرستار« و حمایت‌های معیشتی از پرستاران

گروه سلامت // معاون پرستاری وزارت بهداشت در توضیح 
طرح »زیست پرستار« گفت: این طرح با برآورد ۶.۳ همت 
برای سه سال طراحی شده و هدف آن حمایت از مسکن و 
پانسیون پرستاران، به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و تثبیت 

نیروی انسانی است. 
  به گزارش ایسنا، شــورای هماهنگی پرستاری دانشگاه علوم 
پزشــکی زاهدان با حضور دکتر عباس عبادی، معاون پرستاری 
وزارت بهداشت، رئیس و معاون توسعه دانشگاه، مدیر پرستاری 
دانشــگاه و نمایندگان مراکز درمانی استان برگزار شد.  در این 

نشســت مهم‌ترین مصوبات معاونت پرستاری برای ارتقای رفاه 
پرستاران و تثبیت نیروی انسانی تشریح شد.دکتر عباس عبادی 
در این جلسه بر ضرورت مطالبه‌گری حرفه‌ای، منطقی و محترمانه 
پرســتاران تأکید و مهم‌ترین پیگیری‌ها، مصوبات و اولویت‌های 
معاونت پرســتاری وزارت بهداشت را معرفی کرد. از جمله این 
اقدامات می‌توان به معافیت مالیاتی پلکانی کادر سلامت، اصلاح 
کسورات بازنشستگی، تلاش برای اســتخدام سالانه ۱۵ هزار 
پرستار و اجرای دستورالعمل اینترشیپ اشاره کرد.وی در توضیح 
طرح »زیست پرستار« گفت: این طرح با برآورد ۶.۳ همت برای 
ســه سال طراحی شده و هدف آن حمایت از مسکن و پانسیون 
پرستاران، به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و تثبیت نیروی انسانی 
است.معاون پرســتاری وزارت بهداشت با اشاره به چالش‌های 
جذب نیروی انسانی در برخی استان‌ها افزود: با وجود فراخوان 
جذب پرستار، استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان به دلیل کمبود 
داوطلب و رقابت شــدید با بازار کار مناطق صنعتی همچنان با 
کمبود نیرو مواجه‌اند. افزایش جذابیت‌های شغلی و مزایای رقابتی 
برای جذب و تثبیت پرستاران ضروری است.عبادی درباره اصلاح 
کسورات بازنشستگی و معافیت مالیاتی نیز توضیح داد: اصلاح 

چهار درصد کسورات بازنشستگی و معافیت مالیاتی پرستاران با 
هدف کاهش فشــار مالی و تسهیل امکان بازنشستگی ۲۵ ساله 
اجرا می‌شود تا نیروهای پرستاری بدون دغدغه مالی خدمت کنند.

وی همچنین در خصوص دستورالعمل اینترشیپ و کارانه آموزشی 
اعضای هیئت علمی گفت: دو درصد اعتبارات توانمندسازی در 
کمیته‌ای متشــکل از مدیران پرستاری، آموزش و توسعه توزیع 
خواهد شــد که بخش اصلی آن به اینترشیپ اختصاص دارد و 
بخش دیگر به کارانه آموزشی اعضای هیات علمی مشروط بر 
حضور فعال در عرصه بالین.در ادامه نشست، موضوع ساماندهی 
کارکنان مناطق کم‌برخوردار و نیروهای فعــال در دوران کرونا 
مطرح شــد و دکتر عبادی از پیگیری تبدیل وضعیت این نیروها 
و ارائه امتیازات ویژه خبر داد.معاون پرســتاری وزارت بهداشت 
گفت: جمع‌بندی نهایی این نشست در جلسه آینده شورای معاونین 
ارائه خواهد شد و پیگیری موضوعاتی مانند اضافه‌کار، وضعیت 
نیروی انسانی و حمایت ویژه از استان‌های کم‌برخوردار در دستور 
کار جدی معاونت پرستاری قرار دارد.به گفته وی، اصلاحات و 
مصوبات جدید، هم‌زمان با ارتقای رفاه و رضایت شغلی پرستاران، 
کیفیت خدمات درمانی را نیز افزایش خواهد داد.عبادی در پایان 

تاکید کرد: انسجام و همگرایی در بدنه نظام سلامت اهمیت ویژه‌ای 
دارد و با اجرای این مصوبات، چشــم‌انداز مثبت و پایدار برای 

پرستاری کشور ایجاد خواهد شد.
* پرستاران ستون اصلی خدمات کیفی بیمارستان‌ها 

هستند
  همچنین دکتر محمدحسن محمدی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
زاهدان، با تأکید بر نقش حیاتی پرستاران در ارائه خدمات درمانی 
گفت: پرستاران ستون اصلی خدمات کیفی بیمارستان‌ها هستند و 
بدون تلاش آن‌ها، اجرای پروژه‌های مهم و ارتقای سطح دسترسی 
به خدمات ممکن نخواهد بــود.وی افزود: ۱۰ پروژه کلیدی در 
بیمارستان علی ابن ابیطالب )ع( زاهدان در حال اجراست، از جمله 
راه‌اندازی پیشرفته‌ترین بخش مراقبت‌های ویژه و تکمیل چرخه 
درمان ســرطان، که در همه آن‌ها نقش پرســتاران حیاتی است 
..محمدی همچنین کمبود نیروی پرســتار را بزرگ‌ترین چالش 
دانشگاه دانســت و بر ضرورت پرداخت حقوق معوقه و ارتقای 
شرایط رفاهی پرســتاران تأکید کرد.در این نشست، خانم دکتر 
اکبری، مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، گزارشی از 

عملکرد مدیریت پرستاری دانشگاه ارائه داد.

سردردهای دوران بارداری؛ علائمی که نباید نادیده گرفته شوند
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پرستاران؛ ستون‌های فراموش‌شده نظام سلامت

در دلِ هر بیمارستان، جایی میان راهروهای شلوغ، تخت‌های سفید و آژیرهای 
ممتد مانیتورها، گروهی از انســان‌ها نفس می‌کشــند که اغلب کمتر از هر قشر 
دیگری دیده می‌شوند: پرستاران. آنان که بی‌وقفه میان درد و امید، بین اضطراب 
خانواده‌ها و تصمیم‌های لحظه‌ای پزشکان، نقش حلقه‌ای حیاتی در چرخه درمان 
را ایفا می‌کنند، اما سهم‌شــان از قدردانی، امنیت شغلی یا رفاه، به‌مراتب کمتر از 
چیزی است که بر دوش می‌کشند. پرستاری در ظاهر شغلی »پزشکی« است؛ اما 

در واقعیت بیش از هر چیز، شغلی انسانی، احساسی و گاه فرساینده است.
یکی از نخســتین چالش‌هایی که پرستاران با آن روبه‌رو می‌شوند، فشار روانی 
محیط درمان اســت. کار در جایی که هر روز با بیماری، درد، اضطرار، مرگ و 
زندگی گره خورده، روحیه‌ای استوار و مقاوم می‌طلبد. پرستار بخش اورژانس، 
مراقبت‌های ویژه یا بخش سوختگی، روزهایی را تجربه می‌کند که در آن شاید 
چندین بار شاهد فرو ریختن امید یک خانواده یا وخیم شدن حال بیماری باشد 
که برایش زمان گذاشته و به سلامتی او دل بسته است. این فشار عاطفی، به‌ویژه 
در سال‌های نخست خدمت، می‌تواند به بی‌خوابی، اضطراب و مشکلات جسمی 
و روحی بینجامد؛ مسئله‌ای که در بسیاری کشورها با مشاوره و حمایت روانی 
کنترل می‌شــود، اما در ایران اغلب نادیده گرفته می‌شود.مرگ بیماران از دیگر 
چالش‌هایی است که کمتر درباره‌اش گفته می‌شود. پرستاران برخلاف بسیاری 
مشاغل، هر از گاهی در برابر واقعیتی بی‌رحم می‌ایستند؛ انسانی که تمام شب برای 
او دارو تهیه کرده‌اند، علائم حیاتی‌اش را پایش کرده‌اند یا دقایقی پیش با او حرف 
زده‌اند، ممکن است ناگهان از دنیا برود. چنین تجربه‌ای برای بسیاری از پرستاران، 
درونی‌ترین لایه‌های روان را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و گاه تا مدت‌ها همراه آنان 

می‌ماند.اما این فشارها تنها به بعد روحی محدود نیست. خستگی جسمی مزمن، 
یکی از پایدارترین مشکلات پرستاران است؛ شیفت‌های طولانی، ایستادن‌های 
بی‌وقفه، جابه‌جایی بیماران سنگین و ساعات کاری ناهماهنگ، به مرور مهره‌های 
کمر و زانوها را فرسوده می‌کند. بســیاری از پرستاران پیش از چهل‌سالگی با 
مشکلات اسکلتی‌–عضلانی مواجه می‌شوند، اما همچنان موظف‌اند ساعت‌ها در 
اتاق عمل یا اورژانس فعال بمانند. کمبود نیرو در بیمارستان‌های دولتی نیز سبب 
شــده یک پرستار به جای مراقبت از دو یا سه بیمار، مسئولیت بیش از ده بیمار 
را بر عهده داشته باشد؛ وضعیتی که تمرکز، کیفیت خدمات و سلامت پرستار را 
تهدید می‌کند.قرار گرفتن در معرض بیماری‌های عفونی، مواد شیمیایی و گازهای 
خطرناک، بخش دیگری از واقعیت این حرفه اســت. دوران کرونا تنها نمونه‌ای 
بود که نشــان داد پرستاران چگونه خط مقدم مواجهه با تهدیدهای میکروبی و 
ویروسی هســتند. تماس روزانه با خون، ترشحات، داروهای سمی یا گازهای 
بیهوشی، آنان را در معرض خطراتی قرار می‌دهد که شاید برای دیگران ملموس 
نباشــد.در کنار همه اینها، ارتباطات پرتنش با بیماران، همراهان و حتی برخی 
پزشکان نیز بر دشــواری کار پرستار می‌افزاید. پرستار نخستین فردی است که 
انتقاد، خشم یا نگرانی به سوی او روانه می‌شود؛ در حالی‌که بسیاری از مشکلات 
از کمبود امکانات، نیروی انسانی یا ساختار مدیریتی ریشه می‌گیرد.با وجود این 
همه چالش، پرستاری هنوز برای بسیاری یک مأموریت انسانی است؛ حرفه‌ای 
که معنای خدمت را به شکل خالص‌تری نمایان می‌کند. اما حقیقت آن است که 
بدون حمایت نظام ســامت، توجه دولت، افزایش نیرو، اصلاح شرایط کاری و 
احترام اجتماعی بیشتر، نمی‌توان از پرســتاران انتظار داشت این بار سنگین را 
به‌تنهایی ادامه دهند.پرستاران ستون نظام سلامت‌اند؛ اما ستونی که اگر بیشتر دیده 

نشود، ترک‌هایش روزی به چشم همگان خواهد آمد.
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آگهی فراخوان عمومیآگهی فراخوان عمومی
مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد حمل مصالح سنگی ماسه و شن مخصوص تولید آسفالت به مقدار 
۲۷۲۴۶ تن را  از معادن و سنگ شکن های مورد نظر به کارخانه آسفالت موسسه عمران صنعت در جزیره 

قشم، را از طریق  برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید :  
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 10,000,000,000 ریال می باشد.  

پرداخت ها به صورت تهاتر زمین های متعلق به موسسه عمران صنعت در محدوده مشاهیر و سایر مناطق 
جزیره  قشم میباشد.  لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که تمایل به حضور در فراخوان را دارند دعوت می 
شود حداکثر ۳ روز از تاریخ  چاپ آگهی از ساعت ۸ الی ۱۶ با در دست داشتن معرفی نامه و رزومه مرتبط 

جهت دریافت اسناد مناقصه به  آدرس های زیر مراجعه نمایند.
  الف( بوشهر - خیابان شهید ماهینی - روبروی شهرداری منطقه2 - نبش کوچه ۲۵ پژوهش- پلاک 

۲۱۱ - موسسه  عمران صنعت - مدیریت حقوقی و قراردادها .
 )ب( استان هرمزگان - قشم جاده سوزا - روبروی هتل ۳۶۰ قشم، کارگاه پروژه بزرگراه ساحل جنوبی 

قشم  موسسه عمران صنعت  ۰۹۱۷-۷۴۲-۷۰۱۵
  هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه میباشد.   

مؤسسه عمران صنعتمؤسسه عمران صنعت

گروه ســامت // دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشــت اعــام کــرد: مصرف 
کاهش  در  نقشی  نه‌تنها  گازدار  نوشابه‌های 

به دلیل داشــتن  بلکه  ندارد  تهوع  حالت 
مقادیــر زیاد قندهای ســاده می‌تواند در 

درازمدت سلامت افراد را تهدید کند. 

  به گزارش ایســنا ، نوشابه‌های گازدار سرشار 
از قندهای ســاده هســتند؛ قندهایی که بسیار 
سریع هضم می‌شــوند و به ‌همین دلیل موجب 
افزایش ناگهانی قند خون و ترشح سریع انسولین 
می‌شوند. مصرف مداوم این نوشیدنی‌ها می‌تواند 
زمینه‌ساز بروز دیابت نوع دو، اضافه‌وزن، چاقی 
و بیماری‌های قلبی‌–عروقی شــود.بر اســاس 
راهنمای تغذیه‌ای آمریکا، قندهای ســاده باید 
کمتر از ۱۰ درصد انرژی روزانه را تشکیل دهند 
و نوشیدنی‌های شیرین‌شده مانند نوشابه باید تا 
حد امکان محدود شوند.دفتر بهبود تغذیه جامعه 
همچنین تأکید کرد: هیچ شــواهد علمی معتبری 
وجود ندارد که نشــان دهد نوشابه‌های گازدار 
موجب کاهش حالت تهوع می‌شوند حتی توصیه 
می‌شــود افراد مبتلا به مشکلات گوارشی مانند 
ریفلاکس معده، التهاب و زخم معده یا ســندرم 
روده تحریک‌پذیر، مصرف نوشابه‌های گازدار را 

به حداقل برسانند.

نوشابه‌های گازدار هیچ نقشی در بهبود حالت تهوع ندارند

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

   آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده
 شماره 404-92

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل 
از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
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اجتماعی

انتقاد از تداوم شیوه‌های مدیریتی سنتی
Z و بی‌توجهی به ظرفیت نسل 

  گروه اجتماعی // رئیس انجمن مراکز علمی و نخبگان کشــور با 
انتقاد از تداوم شــیوه‌های مدیریتی سنتی و بی‌توجهی به ظرفیت نسل 
Z هشــدار داد: ادامه این روند، فرصت‌های طلایی نوآوری را از کشور 
می‌گیــرد و زمینه مهاجرت نخبگان را بیش از پیش فعال می‌کند.ابوذر 
شهپری در همایش »نشــان عالی مدیر سال« با انتقاد از ساختارهای 
مدیریتی سنتی و نگاه تشریفاتی به نخبگان، نسبت به خطر عقب‌ماندگی 
مدیریتی در کشور هشــدار داد.وی بر نقش‌آفرینی زنان و دختران در 
عرصه مدیریت کشــور تأکید و اظهار کرد: جمعیت زنان در ایران ۵۰ 
درصد است، اما سهم آن ها در پست‌های مدیریتی بسیار کم‌رنگ است و 
این پرسش مطرح است که آیا وزارتخانه‌ها سهمی متناسب برای زنان و 
دختران نسل Z قائل شده‌اند.رئیس انجمن مراکز علمی و نخبگان کشور 
با بیان اینکه امروز کشــور نه از کمبود استعداد، بلکه از کمبود گوش 
شنوا رنج می‌برد، افزود: نخبگان و جوانان سرمایه‌اند نه ابزار تشریفاتی 
و اگر صدای آن ها شنیده نشود، خیلی زود نوآوری و توان خود را در 
کشــورهای دیگر خرج خواهند کرد.وی با اشاره به ویژگی‌های نسل 
جدید مدیران، بیان کرد: نســل Z سریع‌ترین نسل یادگیرنده در تاریخ 
است و سرعت یادگیری آن ها ۳ تا ۴ برابر نسل X برآورد می‌شود. این 
نسل انرژی، ایده و انگیزه دارد و سال‌هاست منتظر فرصت نقش‌آفرینی 
است.رئیس انجمن مراکز علمی و نخبگان کشور با استناد به آمارهای 
جهانی، اظهار کرد: ۷۰ درصد نوآوری‌ها توسط نسل Z ایجاد می‌شود، 
۶۰ درصد مهارت‌های دیجیتال در اختیار این نسل است و ۴۵ درصد 
مشاغل آینده نیازمند کار با هوش مصنوعی خواهد بود.شهپری با تأکید 
بر اینکه ایران از جمعیت جوان و هوشمند برخوردار است، اما اگر این 
نسل وارد عرصه مدیریت نشود، موتور مهاجرت فعال خواهد شد، ادامه 
داد: مسیر توسعه ایران با روش‌های مدیریتی ۷۰ ساله باز نخواهد شد. 
مشکل ایران کمبود استعداد نیست، بلکه تداوم مدیریت‌های چند دهه‌ای 
است که توان دویدن ندارند، اما مسیر آینده را می‌بندند.وی با اشاره به 
ورود جهان به عصر تصمیم‌گیری‌های مبتنی بر تحلیل و هوش مصنوعی 
گفت: اگر امروز حرکت نکنیم، فاصله ما با جهان نه سال‌ها بلکه نسل‌ها 
خواهد شد.شهپری، مدیریت جهادی را تصمیم‌گیری به‌موقع، عبور از 
محافظه‌کاری فلج‌کننده و بستن فاصله بین مشکل و اقدام توصیف کرد 
و افزود: سال‌هاست درباره اصلاح ساختارها و اقتصاد مقاومتی صحبت 
می‌شود، اما تحقق آن نیازمند شجاعت است. به گزارش قدس آنلاین 
؛  وی با اشاره به ظرفیت‌های منطقه‌ای ایران اظهار کرد: تبدیل ایران به 
مرکز نوآوری منطقه یک انتخاب است، نه رؤیا و اگر امروز به جوانان 
اعتماد نشود، فردا کشورهای دیگر از استعدادهای ایرانی بهره خواهند برد. 
هرچند فرصتی از کشور گرفته شده، اما امروز آغاز یک تغییر است و امید 
و انرژی جوانان می‌تواند آینده ایران را بسازد، اگر به آن میدان داده شود.

خبر
گــزارش اجتماعی // جــاده هماگ که تنها 
مسیر دسترسی به روستای کوهستانی هماگ 
)در۸۰ کیلومتری بندرعباس( و شش روستای 
اطــراف آن یعنی روســتاهای بیخ، هماگ 
پایین، چهل‌گزی، میروئیه، جذرا آباد مشتک 
و توتنگ اســت، سال‌هاســت به‌دلیل نبود 
تجهیزات ایمنی از جمله گاردریل، نیوجرسی و 
علائم هشداردهنده، به یکی از حادثه‌خیزترین 
محورهای شمال هرمزگان تبدیل شده است؛ 
این جاده با پیچ‌های تند، پرتگاه‌های عمیق و 
عرض کم، سال‌هاست جان مسافران و اهالی 

را تهدید می‌کند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، جاده هماگ با وجود 
طبیعت زیبا، همچنان یکی از ناایمن‌ترین محورهای 
روستایی استان است؛ بسیاری از ساکنان این مسیر 
را »راهی ضروری اما خطرناک« توصیف می‌کنند؛ 
راهی که به گفته آنان، هر بار عبور از آن با نگرانی 

و اضطراب همراه است.
  گلایه دهیار توتنگ هماگ: سال‌ها پیگیری 

کردیم، اما نتیجه‌ای نداشت
  پیش از روایت حــوادث تلخ و تجربیات مردم، 
سخنان اردشــیر باقرزاده، دهیار روستای توتنگ 
هماگ تصویر واضحی از ســال‌ها بی‌توجهی به 
این جــاده ارائه می‌دهد.باقــرزاده در گفت‌وگو با 
خبرنگار روزنامه دریا می‌گوید:در سال‌های اخیر 
بارها موضوع نصب گاردریل و نیوجرسی و اصلاح 
نقاط حادثه‌خیز را از طریق بخشداری، فرمانداری و 
دستگاه‌های مربوطه پیگیری کرده‌ایم، اما هیچ اقدام 
موثری انجام نشد؛ ما حداقل‌های ایمنی را مطالبه 

می‌کنیم؛ موضوعی که برای یک جاده کوهستانی 
بدیهی اســت، اما هنوز اتفاق نیفتاده است.باقرزاده 
با اشاره به اثر این ناایمنی بر گردشگری منطقه نیز 
می‌افزاید: هماگ ظرفیت بالایی در طبیعت‌گردی 
و بوم‌گــردی دارد، اما جاده ناایمن بســیاری از 
گردشــگران را منصرف کرده است؛ بارها دیده‌ایم 
مسافرانی که برای دیدن زیبایی‌های منطقه آمده‌اند، 
پس از دیدن وضعیت مسیر، برگشته‌اند؛ حتی چند 
سرمایه‌گذار هم اعلام کردند که به خاطر خطر بالای 
جــاده حاضر به فعالیت در حوزه گردشــگری و 
بوم‌گردی نیستند؛ این مسئله مستقیماً روی اقتصاد 
محلی اثر گذاشته اســت.به گفته وی، ایمن‌سازی 
جاده تنها خواسته مردم نیست، بلکه لازمه توسعه 
گردشــگری، کاهش حوادث و حفظ جان اهالی 

است.
  روایت مردم از جاده‌ای که هر پیچ آن بوی 

خطر می‌دهد
  مادر: فقط یک سنگ جان ما را نجات داد

یکی از مادران ساکن هماگ که هنوز آثار وحشت 
حادثه اخیر را در چهره دارد، می‌گوید: چند هفته 
پیش همراه بچه‌ها در مســیر پایین‌دست حرکت 
می‌کردیم. در یکــی از پیچ‌ها خودرو لیز خورد و 
از مسیر خارج شد؛ ماشین چند متر پایین رفت، اما 
خوشبختانه به یک سنگ بزرگ گیر کرد. اگر آن 
ســنگ نبود، ما الان زنده نبودیم؛ هنوز هم شب‌ها 

از خواب می‌پرم.
 جرثقیل امداد هم به دره سقوط کرد

   یکی دیگر از اهالی نیز حادثه‌ای را روایت می‌کند 
که مدت‌ها موضوع گفت‌وگوی مردم بوده است:

چندی پیش خودرویی در یکی از پیچ‌ها واژگون 
شد؛ جرثقیل امداد برای کمک آمد، اما به دلیل نبود 
فضای کافی و لغزندگی کنار جاده، خودش هم همراه 
خودرو به ته دره سقوط کرد.این شهروند می‌گوید 
چنین حوادثی هر ســال چند بار رخ می‌دهد، اما 

بسیاری از آن‌ها حتی رسانه‌ای هم نمی‌شوند.
 ده‌هــا مطالبه، یک درخواســت مشــترک: 

ایمن‌سازی سریع
  اهالی شــش روستای مســیر هماگ می‌گویند 
سال‌هاســت با خطر زندگی می‌کنند و هر بار که 
مسئولان از منطقه بازدید می‌کنند امیدوار می‌شوند، 

اما پس از مدتی همه چیز فراموش می‌شود.
یکی از معتمدان محلی می‌گوید:»این مسیر تنها راه 
ارتباطی ماست. برای انتقال بیمار، کارهای اداری، 
فروش محصولات باید از همین جاده عبور کنیم؛ 
مردم از ترس جاده ســفرهای ضروری خود را به 

تعویق می‌اندازند؛ این وضعیت قابل‌قبول نیست.
  مشکلات این جاده فقط نبود گاردریل نیست

در گفت‌وگوهای مختلف با اهالی، مشکلات جاده 
هماگ به موارد زیر اشاره شده است:

نبود گاردریل و نیوجرسی در ده‌ها نقطه پرتگاهی
نبود علائم هشداردهنده در پیچ‌های بسته

فرسودگی آسفالت و ایجاد دست‌اندازهای خطرناک

نبود روشنایی در بخش‌هایی از مسیر
عرض کم جاده در مناطق پرتگاهی

خطر ریزش سنگ در نقاطی از مسیر
یکی از رانندگان محلی می‌گوید:این جاده پر از نقطه 
کور است. کسی که اولین‌بار می‌آید، اصلًا نمی‌داند 
کجا خطرناک اســت؛ تابلو نیست، نشانه نیست؛ 
خیلی‌ها از روی بی‌اطلاعی وارد پیچ می‌شــوند و 

حادثه اتفاق می‌افتد.
  لزوم اقدام فوری 

  جاده هماگ سال‌هاست که به مسیری تهدیدکننده 
جان مردم تبدیل شده و روایت‌ها و گلایه‌ها نشان 

می‌دهد که ادامه ایــن وضعیت دیگر قابل تحمل 
نیست.

  نقل‌قول دهیار توتنگ هماگ مبنی بر ســال‌ها 
پیگیری بدون نتیجه، همراه با خطرات گسترده و 
تأثیر منفی بر گردشگری منطقه، تأکید می‌کند که این 
جاده باید فوراً در اولویت ایمن‌سازی قرار بگیرد.  
نصب گاردریل، نیوجرسی، تابلوهای هشداردهنده 
و اصلاح نقاط حادثه‌خیز، نه یک درخواست، بلکه 
یک ضرورت حیاتی اســت؛ ضرورتی که هرروز 
تعویــق آن می‌تواند حادثه‌ای تازه و تلخی جدید 

برای خانواده‌ای از اهالی رقم بزند.

گروه اجتماعی // مدیرعامل مؤسسه همیاری گفت: 
برآوردها نشــان می‌دهد روند سالمندی جمعیت در 
ایران با شتاب قابل توجهی در حال پیشروی است؛ 
به‌گونه‌ای که تا سال ۲۰۵۰ حدود یک‌پنجم جمعیت 

کشور را افراد بالای ۶۵ سال تشکیل خواهند داد. 
  شتاب گرفتن روند سالمندی جمعیت در ایران و جهان، به‌ویژه 
در کلان‌شهرهایی مانند تهران، زنگ خطری جدی برای نظام‌های 
اقتصادی، اجتماعی و شهری به صدا درآورده است؛ پدیده‌ای که 
اگرچه حاصل افزایش امید به زندگی و پیشرفت‌های بهداشتی 
است، اما در صورت نبود برنامه‌ریزی جامع می‌تواند به یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های آینده کشور تبدیل شود. در همین زمینه، 
مدیرعامل مؤسسه همیاری با تشریح ابعاد مختلف سالمندی 
جمعیت، از وضعیت نگران‌کننده ایــران و پایتخت و الزامات 
سیاست‌گذاری در این حوزه ســخن گفته است.امیرحسین 
قاسمی، اظهار کرد: جمعیت جهان در حال دگرگونی است و 
یکی از مهم‌ترین تغییرات، ورود به عصر »سالمندی جمعیت« 
اســت؛ عصری که در آن ســهم افراد بالای ۶۰ یا ۶۵ سال 
به‌سرعت افزایش می‌یابد و ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و شهری را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. اگرچه این روند، نشانه‌ای 
از موفقیت بشر در افزایش امید به زندگی است، اما چالش‌های 
قابل‌توجهی نیز به همراه دارد؛ چالش‌هایی که اگر به‌موقع برای 
آن‌ها برنامه‌ریزی نشود، می‌توانند کیفیت زندگی شهروندان و 

کارآمدی نظام خدمات عمومی را دچار بحران کنند.
*  تا سال ۲۰۵۰ سالمندان جهان به ۱.۵ میلیارد  

نفرمی‌رسند
قاسمی با اشاره به روند پیری جمعیت در دنیا، گفت: در حال 
حاضر حدود ۱۰ درصد جمعیت جهان بالای ۶۵ سال هستند؛ 
رقمی که نســبت به ۵۰ سال گذشته تقریباً دوبرابر شده است. 
پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد تا سال ۲۰۵۰ تعداد سالمندان جهان 
به ۱.۵ میلیارد نفر خواهد رسید و سهم آن‌ها از جمعیت کل به 
حدود ۱۶ درصد می‌رسد. کشورهای توسعه‌یافته زودتر وارد این 
مرحله شدند، اما امروز کشورهای درحال‌توسعه نیز با سرعتی 
بسیار بیشتر به سمت سالمندی می‌روند. کاهش نرخ باروری، 
افزایش امید به زندگی، بهبود وضعیت بهداشــت و تحولات 
پزشکی از عوامل اصلی این تغییر هستند. اروپا و شرق آسیا 
بیشترین سهم سالمندان جهان را دارند و کشورهایی مانند ژاپن و 

ایتالیا در صدر این فهرست قرار می‌گیرند.
*  یک‌پنجم جمعیت ایران تا ۲۰۵۰ سالمند می‌شود

وی همچنین به وضعیت سالمندی مردم کشورمان در ده‌های 
آینده و خاطرنشــان کرد: در ایران، سهم جمعیت ۶۵ سال به 
بالا اکنون حدود ۸ درصد و جمعیت ۶۰ ســال به بالا حدود 
۱۲ درصد است؛ اما بر اساس برآوردها تا سال ۲۰۵۰، حدود 
یک‌پنجم جمعیت کشور بالای ۶۵ سال خواهد بود و گروه ۶۰ 
ســال به بالا به حدود ۳۰ درصد می‌رسد.ریشه‌های این روند 
کاملاً روشن اســت: کاهش شدید نرخ باروری طی سه دهه، 
افزایش امید به زندگی، تأخیر در ازدواج، کاهش تعداد فرزندان 
و تغییر سبک زندگی شهری. علاوه‌ بر این، مهاجرت نیروهای 
جوان باعث شده میانگین سنی جمعیت سریع‌تر افزایش یابد 
و ایران در پایــان مرحله گذار جمعیتی قرار گیرد.مدیرعامل 
مؤسســه همیاری همچنین در ادامه این گفت‌وگو از سرعت 

ســالمندی تهرانی‌ها خبر داد و اظهار کرد: سالمندی در تهران 
سرعت بیشتری دارد. امروز حدود ۱۱ تا ۱۳ درصد جمعیت 
پایتخت را افراد ۶۰ سال به بالا تشکیل می‌دهند و در مناطق 
قدیمی‌تر شهر، این سهم به ۱۸ درصد می‌رسد. این روند به معنی 
افزایش نیاز شهر به زیرساخت‌ها، خدمات و برنامه‌های خاص 
سالمندان است؛ درحالی‌که تهران هنوز برای این موج آمادگی 

لازم را ندارد.
*  لزوم توجه فضاهای شهری به ویژه سالمند

  وی بر ضرورت توجه به مناسب سازی فضاهای شهری ویژه 
سالمند تأکید و عنوان کرد: کمبود پیاده‌روهای استاندارد، رمپ‌ها 
و فضاهای مناسب‌سازی شده، محدودیت دسترسی به حمل‌ونقل 
عمومی، کمبود فضاهای فرهنگی و تفریحی مناسب سالمندان و 
فشار روزافزون بر خدمات درمانی از مهم‌ترین چالش‌هاست. 
در کنار آن، مشکلات اقتصادی، وابستگی مالی، تنهایی و انزوا، 
نگرش‌های منفی جامعه نسبت به سالمندی و شکاف دیجیتال 
چالش‌های اجتماعی و فرهنگی این گروه را تشدید می‌کند.

قاسمی یادآور شد: اگرچه سالمندی می‌تواند فشار زیادی بر 
خدمات سلامت، نظام بازنشســتگی و بازار کار وارد کند، اما 
در ســوی دیگر فرصت‌هایی نیز ایجاد می‌کند. توسعه اقتصاد 
سالمندی، استفاده از دانش و تجربه سالمندان، تقویت پیوندهای 
اجتماعی و ایجاد خدمات نوآورانه از جمله ظرفیت‌هایی است 
که می‌تواند به سرمایه‌ای مهم برای آینده تبدیل شود به شرط آنکه 

سیاست‌گذاری، منسجم و آینده‌نگر باشد.
*  برای مدریت سالمندی در کشور چه باید کرد؟ 

  وی راهکارهای ضروری برای مدیریت سالمندی در کشور 
را این گونه تشریح کرد: برای مدیریت صحیح روند سالمندی، 
باید مجموعه‌ای هماهنگ از اقدامات اقتصادی، اجتماعی و 
شهری در دستور کار قرار گیرد:۱. اقتصادی: افزایش سطح 
مستمری سالمندان، حمایت از سالمندان کم‌درآمد، فراهم‌کردن 
امکان اشتغال سبک و کاهش هزینه‌های درمان.۲. بهداشتی 
و درمانی: ایجاد مراکز تخصصی سالمندان، توسعه خدمات 
توان‌بخشی و روان‌شناسی، تقویت برنامه‌های پیشگیری و 
ارتقای سلامت و توسعه مراقبت‌های خانگی.۳. شهری: 
مناسب‌سازی فضاهای عمومی و حمل‌ونقل، ایجاد فضاهای 
تفریحی و فرهنگی ویژه سالمندان، و طراحی مسکن متناسب 
با نیازهــای این گروه.۴. اجتماعی و فرهنگی: کاهش انزوا 
از طریق فعالیت‌های جمعی، آموزش مهارت‌های دیجیتال 
به ســالمندان و تغییر نگرش جامعه نسبت به سالمندی.۵. 
سیاستی و حکمرانی: تدوین برنامه جامع و ملی سالمندی، 
همکاری میان دستگاه‌ها، آینده‌پژوهی در حوزه جمعیت و 
ارتقای آگاهی عمومی.به گزارش قدس آنلاین ؛ سالمندی 
جمعیت، واقعیتی اجتناب‌ناپذیر است؛ نه بحران مطلق و نه 
فرصت مطلق. تهران و ایران در سال‌های آینده با جامعه‌ای 
مواجه خواهند شــد که سالمندان بخش بزرگی از آن را 
تشکیل می‌دهند. اگر امروز برای این تغییر بزرگ آماده نشویم، 
فردا با هزینه‌های سنگین اجتماعی و اقتصادی مواجه خواهیم 
شد. اما اگر با نگاه علمی و سیاست‌گذاری دقیق پیش برویم، 
سالمندی نه‌تنها تهدید نیست، بلکه می‌تواند به فرصتی برای 
تولید دانش، توسعه خدمات نو و تقویت سرمایه اجتماعی 

تبدیل شود.

یک‌پنجم جمعیت ایران تا یک‌پنجم جمعیت ایران تا ۲۰۵۰۲۰۵۰ سالمند می‌شود سالمند می‌شود

اهالی شش روستا خواستار رسیدگی فوری مسئولان هستند

سایه سنگین ناایمنی بر جاده هماگ سایه سنگین ناایمنی بر جاده هماگ 

وقتی سن اعتیاد به ۱۳ سال می‌رسد 

 مادران؛ ناجیان خاموش نسل آینده در برابراعتیاد مادران؛ ناجیان خاموش نسل آینده در برابراعتیاد

زنگ خطر اعتیاد، دیگر نه در حاشیه بلکه در متن زندگی خانواده‌های ایرانی به صدا درآمده 
است؛ خطری خاموش اما ویرانگر که این‌بار، نوجوانان و حتی کودکان را نشانه گرفته است. 
کاهش چشمگیر سن مصرف مواد مخدر و دخانیات در کشور، واقعیتی تلخ و نگران‌کننده 
است که نمی‌توان با آمارســازی یا برخوردهای مقطعی از کنار آن گذشت. امروز، بنا بر 
گزارش‌های رسمی، سن آغاز مصرف دخانیات در میان نوجوانان ایرانی به حدود ۱۳ سال 
رسیده است؛ سنی که باید زمان شکل‌گیری رؤیاها، آموزش و آینده‌سازی باشد، نه آغاز مسیر 
اعتیاد و فرسایش جسم و روان.در چنین شرایطی، جامعه با پرسشی اساسی روبه‌روست: 
چه کسی می‌تواند پیش از آن‌که دیر شود، سد راه این بحران شود؟ پاسخ، بیش از آن‌که در 
اقدامات انتظامی یا قوانین بازدارنده خلاصه شود، در نقش بی‌بدیل خانواده و به‌ویژه مادران 
نهفته است؛ زنانی که آرام و بی‌ادعا، اما آگاهانه، می‌توانند سرنوشت یک نسل را تغییر دهند.
دکتر حسین ذوالفقاری، نماینده رئیس‌جمهور و دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر، با نگاهی 
واقع‌بینانه و اجتماعی، مادران و زنان را قهرمانان گمنام عرصه مبارزه با مواد مخدر می‌داند. او 
معتقد است: مادران ستون‌های استوار خانواده و جامعه هستند که به‌عنوان نخستین آموزگاران 
زندگی، نقش بسزایی در شکل‌گیری شخصیت و هویت فرزندان دارند. این سخنان، بازتاب 
یک حقیقت انکارناپذیر است؛ حقیقتی که نشان می‌دهد پیشگیری از اعتیاد، پیش از هر چیز، 
از خانه آغاز می‌شود.امروز الگوی مصرف مواد در میان نوجوانان تغییر کرده است. دیگر فقط 
مواد سنتی یا مخدرهای پرخطر مطرح نیست؛ بلکه دخانیات نوین، سیگارهای الکترونیکی، 
ویپ‌ها و قلیان‌های طعم‌دار با بسته‌بندی‌های جذاب و تبلیغات فریبنده، آرام و خزنده وارد 
زندگی نوجوانان شده‌اند. این محصولات، به‌ویژه در مناطق گردش‌پذیر مانند استان هرمزگان، 
به‌راحتی در دسترس نسل جوان قرار دارد و همین موضوع، خطر وابستگی زودهنگام را چند 
برابر کرده است.استان هرمزگان، به‌دلیل موقعیت جغرافیایی، شرایط مرزی، بنادر فعال و تنوع 
فرهنگی، بیش از بسیاری از استان‌ها در معرض تهدید قاچاق مواد مخدر و دخانیات قرار 
دارد. در کنار این مسئله، مشکلات اقتصادی، بیکاری جوانان و کمبود فضاهای فرهنگی و 
تفریحی سالم، زمینه‌ساز گرایش برخی نوجوانان به رفتارهای پرخطر شده است. در چنین 
فضایی، نقش مادران آگاه و توانمند، حیاتی‌تر از همیشه است.ذوالفقاری با تأکید بر این نقش 
می‌گوید: امروز، در دنیای پرچالش ما، نقش مادران و زنان در پیشگیری از اعتیاد، مقابله با 
آسیب‌های اجتماعی و مواد مخدر بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. او بر این باور 
است که مادران، نه‌تنها با آموزش مستقیم، بلکه با ایجاد فضایی سرشار از محبت، اعتماد و 
گفت‌وگوی صمیمی، می‌توانند فرزندان خود را در برابر لغزش‌ها ایمن کنند.کاهش سن اعتیاد، 
زنگ خطری است که اگر امروز شنیده نشود، فردا هزینه‌های اجتماعی، اقتصادی و انسانی 
سنگینی به کشور تحمیل خواهد کرد. مادران هرمزگانی، که همواره در سخت‌ترین شرایط، 
بار اصلی خانواده را بر دوش کشــیده‌اند، می‌توانند با افزایش آگاهی، شناخت علائم اولیه 
مصرف دخانیات و برقراری ارتباط مؤثر با فرزندان، نقش تعیین‌کننده‌ای در مهار این بحران 
ایفا کنند.نماینده رئیس‌جمهور و دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر تأکید می‌کند: ما به‌عنوان 
مسئولین، باید از توانمندی‌های زنان و مادران در این عرصه بهره‌برداری کنیم و با همکاری و 
همفکری، برنامه‌ها و سیاست‌های مؤثری را برای تقویت نقش آن‌ها در پیشگیری از اعتیاد 
تدوین کنیم. این سخن، نشان می‌دهد که مسئولیت پیشگیری از اعتیاد، تنها بر دوش خانواده 
نیست، بلکه نیازمند حمایت جدی نهادهای دولتی، آموزشی و فرهنگی است.امروز، بیش از 
هر زمان دیگری، جامعه به هوشیاری مادران نیاز دارد؛ زنانی که می‌توانند با عشق، آگاهی و 
مسئولیت‌پذیری، دیو اعتیاد را پیش از آن‌که ریشه بدواند، از زندگی فرزندان خود دور نگه 
دارند. بی‌تردید، آینده‌ای سالم برای نسل جوان، از دل همین خانه‌ها و از آغوش همین مادران 

آغاز می‌شود.
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پیاده‌رو؛ حقِ پایمال‌شده عابران در بندرعباسپیاده‌رو؛ حقِ پایمال‌شده عابران در بندرعباس

 پیاده‌رو، ســاده‌ترین و ابتدایی‌ترین حق شهروندی است؛ مسیری 
امن برای تردد کودکان، ســالمندان، زنان باردار و همه کسانی که 
نمی‌خواهند جان‌شان را به دست تصادف و بی‌قانونی بسپارند. اما 
در بندرعباس، این حق سال‌هاست که زیر چرخ موتورسیکلت‌ها، 
سپر خودروها، مصالح ساختمانی و بساط صنوف مزاحم له شده 
است؛ تا جایی که عابر پیاده ناچار است برای چند متر راه رفتن، 
به خیابان پناه ببرد و در کنــار خودروهای عبوری، جانش را به 
خطر بیندازد.نگاهی کوتاه به بیشــتر پیاده‌روهای شهر، تصویری 
نگران‌کننده پیش چشم می‌گذارد؛ تعمیرکارانی که پیاده‌رو را کارگاه 
شخصی خود کرده‌اند، صنوف مزاحمی که بساط‌شان تا وسط مسیر 
عابر پهن شده، سازندگان املاکی که با نخاله و مصالح ساختمانی، 
راه مردم را بســته‌اند و هیچ نظارتی هم در کار نیســت. از سوی 
دیگر، پیاده‌روهایی که باید امن و هموار باشند، یا خاکی رها شده‌اند 
یا ســنگفرش، موزاییک و آسفالت‌شان شکسته  و فرسوده است؛ 
مسیری ناهموار که هر لحظه می‌تواند به زمین خوردن عابر، به‌ویژه 
ســالمندان و کودکان، منجر شود.مشکل به این‌ها ختم نمی‌شود. 
پارک خودرو و موتورســیکلت روی پیــاده‌رو، به یک عادت 
نهادینه‌شــده تبدیل شده و حتی در برخی نقاط، قایق و تجهیزات 

دریایی هم بی‌محابا مســیر تردد مردم را مسدود کرده‌اند. نتیجه 
روشن است: عابر پیاده مجبور می‌شود وارد خیابان شود؛ جایی که 
نه حق تقدم دارد و نه امنیت و هر لحظه ممکن است حادثه‌ای تلخ 
رقم بخورد.در این میان، اقدام دادستان بندرعباس در هفته گذشته 
برای برخورد با موتورسیکلت‌هایی که در پیاده‌روی ساحل پارک 
شده بودند، اقدامی قابل تقدیر و امیدبخش است؛ اقدامی که نشان 
داد قانون هنوز می‌تواند به نفع مردم اجرا شــود، اگر اراده‌ای برای 
آن وجود داشته باشــد. اما انتظار افکار عمومی این است که این 
برخورد، مقطعی و محدود به یک نقطه خاص نباشد. پیاده‌روهای 
شهر، از ساحل تا محلات مرکزی و حاشیه‌ای، همگی نیازمند همین 
نگاه قاطع و میدانی هستند. برخی از پیاده روها پر از روغن سوخته 
و گریس است و عابران می افتند و آسیب می بینند.امروز وقت آن 
رسیده که دادستانی، شهرداری، شورای شهر و دستگاه‌های مسئول 
کف شــهر بیایند؛ »بازدید پیاده« کنند، وضعیت را با چشم ببینند 
و صدای اعتراض عابران را بشــنوند. پیاده‌رو ملک شخصی هیچ 
صنف، سازنده یا راننده‌ای نیســت. این مسیر، حق مردم است و 
بازپس‌گیری آن، نه لطف مســئولان، که وظیفه قانونی و اخلاقی 
آنان است. شهری که در آن عابر پیاده امنیت نداشته باشد، شهری 
سالم و انسانی نیست؛ و بندرعباس، شایسته وضعیتی بسیار بهتر 

از این است.
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توقيف خودرو شوتي با 116 ميليون ريال خلافي
 در هرمزگان 

  گروه حوادث // با هوشياري و تلاش ماموران گشت 
پليس راه اســتان هرمزگان يکدســتگاه خودرو سواري 
شــوتي با 116 ميليون ريال خلافي شناسايي و توقيف 
شد.   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئيس پليس راه استان 
هرمزگان گفت: ماموران گشــت تيم کنترل نامحسوس 
پليس راه استان حين گشــت زني در سطح حوزه و در 
محور ميناب به بندرعباس به يک دستگاه خودرو سواري 
پژو پارس بدليــل تغيير وضعيت و توليد صداي ناهنجار 
مشکوک شده و دستور توقف دادند.   وي افزود:ماموران 
 جهت بررســي خــودرو متوقف کــه برابر اســتعلام 
صورت گرفته مشخص شد که اين خودرو در امر قاچاق 
ســوخت فعال بوده و داراي 116 ميليون ريال خلافي 

مي باشد.  
ســرهنگ »محمد حق پرســت« با بيان اينکه خودرو 
توقيف شــده جهت ســير مراحل قانوني بــه پارکينگ 
منتقل شــد، به عموم رانندگان و دارندگان وسايل نقليه 
خودرويي توصيه کرد چنانچه وسيله نقليه آنان به هردليل 
داراي توقيف قضائي مي باشد ، قبل ازهر اقدام و استفاده 
از خودرو نســبت به رفع توقيف آن از مراجع ذيصلاح 

مربوطه اقدام کنند.

حوادث

خبر

خبـر

توصيه هاي پيشگيرانه پليس فتا به کاربران 
فضاي مجازي

  گروه حوادث // رئيس پليس فتا اســتان هرمزگان،   
توصيه هاي پيشــگيرانه لازم را به شهروندان و کاربران 
فضــاي مجازي ارائه کرد. به گــزارش  خبرنگار دریا ؛ 
سرهنگ »احسان بهمني« ،به عموم شهروندان و کاربران 
فضاي مجــازي توصيه کرد: آنچه در فضــاي اينترنتي 
قرارمي‌گيرد هيچگاه کاملا ازاين فضاها پاک نمي‌شــوند، 
پس ضروري اســت پيش از آنکه تصويــر يا فيلمي را 
در اينترنت بارگــذاري کنند به اين موضوع فکر کنند که 
اين تصاوير مي‌توانند در دســترس افراد بسياري ازجمله 
همکاران،‌رئيس،خانواده وحتي بســياري ازافراد مزاحم 
قرارگيرند.وي همچنين به عموم مردم استان توصيه کرد 
هرگز شماره تلفن و آدرس خود را در فضاهاي مجازي 
قــرار ندهند، حتي اگر به دوســتان مجازي خود اعتماد 
کامل دارند بازهم با سياست وآينده‌نگري بيشتري رفتار 
کنند. اين مســئول انتظامي اظهار داشت:  لازم است فرد 
يا افراد هيچگاه اطلاعات حســاب، شماره و رمز کارت 
خود را به ســايت‌هاي غير معتبر ندهند و در صورتي که 
کسي اين اطلاعات را از آنها خواست با احتياط بيشتري 
برخورد کنند. رئيس پليس فضاي توليد و تبادل اطلاعات 
هرمــزگان در پايان به خانواده ها و والدين توصيه کرد : 
مراقب باشند که فرزندانشان با افراد هم سن و سال خود 
در اينترنت ارتباط برقرار نکنند، و ضروري است والدين 
براي فرزندان کوچک خــود در مورد کامپيوتر، اينترنت 
و اهميت حفظ امنيت در اينترنــت توضيح داده و نحوه 
نفــوذ هکرها به کامپيوتر آنها و از کار انداختن سيســتم 
را براي آنها شرح دهند.ســرهنگ بهمني ضمن تاکيد بر 
رعايت نــکات امنيتي در خصــوص رمزهاي کارتهاي 
بانکي از عموم مردم استان خواست در صورت مواجهه و 
 برخورد  با موارد مجرمانه و مشکوک در فضاي مجازي و 
شــبکه هاي اجتماعي مراتب را از طريق سايت پليس فتا 
به آدرس www.Cyberpolice.ir و يا باشــماره تماس 
096380 به مرکز فوريتهاي ســايبري پليس فتا گزارش 

کنند.

سرقفلی و حق کسب و پیشه حقوقی که پشت  هر مغازه پنهان است

یادداشت

وقتی به یک مغازه در خیابان‌های بندرعباس نگاه می‌کنیم ، شاید فقط 
دیوار و سقف آن را ببینیم، اما برای صاحب مغازه ، آن محل چیزی 
فراتر از مکان فیزیکی است محل سرمایه مشتریان و شهرت کسب 
و کار است   در قوانین ایران، دو مفهوم کلیدی حقوقی این سرمایه را 

محافظت می‌کنند : سرقفلی و حق کسب و پیشه.
* سرقفلی ؛سرمایه‌ای غیرملموس

سرقفلی و حق کسب و پیشه، در موارد متعددی می باشد. از جمله 
اینکه، سرقفلی، به پولی گفته می شود که مستاجر، در ابتدای اجاره به 
موجر داده یا وجهی است که مستاجر، در ازای اسقاط حقوق خود 
از موجر می گیرد این حق مستقل از مالکیت ملک است و می‌تواند 
اجاره داده ، فروخته یا منتقل شود مطابق ماده 2 قانون روابط موجر 
و مستأجر مصوب 1376، سرقفلی شامل مشتریان، شهرت و جایگاه 
تجاری اســت، نه فقط دیوار و سقف مغازه. به زبان ساده، سرقفلی 
نشان می‌دهد که یک مغازه بیش از مکان فیزیکی ارزش دارد؛ تجربه 

و اعتبار صاحب کسب و کار نیز بخشی از آن است.
* حق کسب و پیشه؛ ابزار حفاظت از فعالیت

حق کسب و پیشه بخشــی از سرقفلی است که به مستأجر اجازه 
می‌دهد فعالیت تجاری خود را ادامه دهد، حتی اگر مالک تغییر کند 

یا قرارداد اجاره پایــان یابد. مطابق ماده 35 قانون روابط موجر و 
مستأجر، این حق به نوعی ســپر حفاظتی برای کسب و کارهای 

کوچک و متوسط محسوب می‌شود.
می‌توان گفت: اگر ســرقفلی سرمایه اقتصادی مستأجر باشد، حق 

کسب و پیشه محافظت از سرمایه و استمرار فعالیت اوست.
* چرا این حقوق اهمیت دارند؟

تصور کنید صاحب مغازه‌ای که ســال‌ها برای جذب مشــتریان و 
ارتقای کســب و کارش تلاش کرده  ناگهان مجبور به ترک مکان 
شود .سرقفلی و حق کسب و پیشه جلوی چنین اتفاقی را می‌گیرند و 
امنیت شغلی و سرمایه او را حفظ می‌کنن،  همچنین، این حقوق باعث 
ثبات بازار اجاره و شفافیت اقتصادی می‌شوند و مانع نوسانات شدید 

قیمت‌ها و بی‌نظمی در بازار می‌گردند.
 * تفاوت عملی سرقفلی و حق کسب و پیشه

فرض کنید مستأجری ده سال در یک مغازه فعالیت کرده است:
- حق کسب و پیشه به او اجازه می‌دهد فعالیت خود را ادامه دهد و 

از شهرت و مشتریان بهره‌مند شود.
- ســرقفلی امکان می‌دهد این حق اقتصادی را به شخص دیگری 

منتقل یا به فروش برساند و به یک دارایی قابل معامله تبدیل شود.

بنابراین، سرقفلی ارزش اقتصادی و قابلیت انتقال دارد، در حالی که 
حق کسب و پیشه بیشتر جنبه حفاظتی دارد.
* چه کسانی مشمول این حقوق هستند؟

طبق قوانین ایران، مســتأجرانی که بیش از پنج سال در یک ملک 
تجاری فعالیت کرده‌اند، مشمول سرقفلی و حق کسب و پیشه هستند 
مواد 34 و 35 قانون روابط موجر و مســتأجر 1376 مستأجرانی 
که قرارداد رســمی نداشــته یا مدت اجاره کمتر از پنج سال باشد، 
به صورت قانونی این حقوق را ندارند.  انتقال سرقفلی نیز نیازمند 
رعایت مقررات قانونی و ثبت رسمی است ماده 37 قانون فوق است

پس به طور کل سرقفلی و حق کسب و پیشه، محافظان واقعی شغل 
و سرمایه هر مغازه‌دار هستند. سرقفلی ارزش اقتصادی کسب و کار 
را تضمین می‌کند و حق کســب و پیشه استمرار فعالیت تجاری را 
محافظت می‌کند. شناخت و استفاده صحیح از این حقوق، نه تنها به 
مستأجران امنیت می‌دهد، بلکه به ثبات اقتصادی مناطق تجاری و 

نظم بازار اجاره کمک می‌کند.
* منابع قانونی

1- قانون روابط موجر و مستأجر مصوب 1376، و اصلاحات بعدی
2- مواد 2، 34، 35 و 37 قانون فوق

مصطفی صالحی راد/ کارشناس حقوق
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مهمانی ۱۵ میلیاردی در خانه مرد خارج نشین 
  گروه حوادث // راز ســرقت میلیــاردی از خانه مرد 
خارج‌نشین دو ســال بعد از سرقت و با دستگیری سه 

سارق حرفه‌ای فاش شد. 
   خرداد سال ۱۴۰۲، مردی هراسان به کلانتری تجریش مراجعه و 
از دستبرد دزدان به خانه‌‌اش خبر داد. با تشکیل پرونده و تحقیقات 
مقدماتی تیمی از مأموران پلیس آگاهی مأمور رسیدگی به پرونده 
شدند. مأموران با حضور در خانه شاکی متوجه شدند دزدان پس 
از تخریب قفل در اتاق خواب‌ها، در گاوصندوق را به راحتی باز 
کرده و محتویات داخل آن را سرقت کرده‌اند. شاکی در شکایتش 
گفت: ساعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه روز سرقت از خانه خارج و بعد از 
چند روز که بازگشتم متوجه سرقت شدم. ساعت‌های لوکس زنانه 
و مردانه، جواهرات، طلا، چند گوشی تلفن همراه و ۱۲ هزار دلار 
و یورو از داخل گاو صندوق سرقت شده است. تیم ویژه مبارزه 
با سرقت منزل پایگاه یکم پلیس آگاهی با بررسی صحنه سرقت 
متوجه شد ســارقان به روش بالکن روی و با تخریب در بالکن 
وارد خانه شده و سرقت را انجام داده‌اند. بررسی بیشتر مأموران 
نشان می‌داد سارقان حرفه‌ای هیچ اثر انگشتی از خود در صحنه 
نگذاشته‌اند. بررسی دوربین‌های مداربسته هم فقط مشخص کرد 
ســارقان با خودروی ریو به محل سرقت آمده و چون پلاک در 
دوربین واضح نبود، این سرنخ هم به جایی نرسید. کارآگاهان در 
ادامه با توجه به این‌که در گاو صندوق تخریب نشده بود، فرضیه 
سرقت از سوی یک آشنا را مطرح کردند. در بررسی این فرضیه 
معلوم شد شاکی و همسرش در خارج از کشور زندگی می‌کنند 
و گاهــی برای مدت کوتاهی به ایران می‌آیند. با این ســرنخ‌ها 
کارآگاهان تحقیقات‌شان را روی بســتگان شاکی و افرادی که 
به خانه تردد داشــتند، متمرکز کردند و پس از دو سال مشخص 
شــد که دوست خواهر شاکی به محل سرقت رفت‌وآمد داشته و 
ارتباط نزدیکی با خانواده شاکی دارد. تیم ویژه‌ای از کارآگاهان 

با بررســی خطوط تلفن همراه این زن متوجه شدند او به همراه 
همسر و دوســت شوهرش بین ساعت ۲۲تا ۲۴ روز سرقت در 
محدوده خانه شاکی بودند. در ادامه مشخص شد خودرو همسر 
این زن نیز ریو است. کارآگاهان که احتمال می‌دادند سرقت کار 
این زوج باشد، بار دیگر پرونده را به جریان انداختند و از طریق 
فضای مجازی با شاکی که در خارج از کشور بود، ارتباط گرفتند 
و موضوع را به او اطلاع دادند. شاکی به کارآگاهان گفت: خواهرم 
همراه این زن مخفیانه به خانه ما تردد داشته و از ترس این موضوع 
را مخفی کرده بود تا این‌که چندی قبل آن را اعلام کرد. با شناسایی 
مخفیگاه زوج جوان و همدست‌شان، آنها در سه عملیات جداگانه 
در شهرهای شمال کشور دستگیر و به پایگاه یک پلیس آگاهی 
منتقل شــدند. زن جوان در بازجویی‌ها به ســرقت از خانه مرد 

خارج‌نشــین اعتراف کرد و مدعی شد: وقتی با خواهر شاکی به 
خانه برادرش رفتیم، او تلفنی رمز گاو صندوق را پرســید و من 
همان لحظه رمز را حفظ کردم. چند روز بعد موضوع را به شوهرم 
گفتم و او پیشنهاد سرقت با همدستی دوســتش را داد. آن روز 
سرقت را انجام دادیم و سریع به شمال بازگشتیم، طلاها و اموال 
ســرقتی را در یک ویلا زیر خاک مخفی کردیم و وقتی فهمیدیم 
کسی به ما مظنون نیست، شروع به فروش اموال سرقتی کردیم.  به 
گزارش جام جم ؛ سرهنگ کارآگاه یوسف کرم‌وند، جانشین رئیس 
پلیس آگاهی تهران با اعلام این خبر گفت: با اعترافات متهمان و 
بررسی حساب آنها چهار طلافروش در تهران و شمال کشور که 
اموال سرقتی را خریده بودند، شناسایی ، دستگیر و به جرم‌شان 

اعتراف کردند. تحقیقات بیشتر از متهمان و مالخران ادامه دارد.

توقیف کشتی نفتکش خارجی به اتهام حمل توقیف کشتی نفتکش خارجی به اتهام حمل ۶۶ میلیون لیتر سوخت قاچاق میلیون لیتر سوخت قاچاق
  گروه حوادث // رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان از توقیف یک فروند کشــتی 
نفتکش خارجی به اتهام حمل ۶ میلیون 
لیتر سوخت قاچاق در دریای عمان خبر 

داد.
    به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی، 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان گفت: در ادامه 
روند رصد و پایش اطلاعاتی تحرکات مشکوک 
به قاچاق ســوخت در مرز‌های آبی کشــور در 
پهنه‌ی دریای عمان، ضابطان با اخذ مجوز قضایی 
پس از بازرسی یک فروند کشتی نفتکش خارجی 
در آب‌های تحت حاکمیت ایران در حوزه غرب 
جاســک به دلیل تخلفات متعدد دریانوردی و 

نقص مدارک قانونی مربوط به محموله این شناور، 
نسبت به توقیف آن به اتهام حمل ۶ میلیون لیتر 
سوخت قاچاق اقدام کردند.  رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با بیان اینکه محموله این نفتکش حدودا 
با ظرفیت ۲۰۰ لنج و ۲۰۰۰ خودروی نیســان 
برابری می کنــد، افزود: با گــزارش ضابطان، 
پرونده‌ای در این خصوص در دادسرای عمومی 
و انقلاب شهرستان جاسک تشکیل شده و روند 
رسیدگی قضایی به اتهامات مطرح شده ادامه دارد. 
قهرمانی تصریح کرد: ۱۸ نفر متهم شامل کاپیتان 
و خدمه این کشتی نفتکش خارجی نیز پس از 
صدور قرار مناسب جهت تکمیل روند تحقیقات 
و سیر مراحل قانونی تحت نظر هستند.وی افزود: 

نفتکش توقیف شده علاوه بر قاچاق سازمان‌یافته 
میلیون ها لیتر، مرتکب تخلفات متعددی از جمله 
بی توجهی به دستور توقف مأمورین و گریز، عدم 
وجود اسناد دریانوردی، عدم وجود اسناد محموله 
سوخت، خاموش کردن رادار و تخریب عمدی 
تجهیزات کشتی در زمان توقیف نتایج رسیدگی 
شده اســت که نتایج رسیدگی به اتهامات آن در 
مرجع قضایی متعاقباً اطلاع رســانی می شود. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با بیان 
اینکه در برخورد با قاچاق سوخت و فساد ناشی 
از آن هیچ خط قرمزی قائل نیستیم، تأکید کرد: در 
نتیجه اقدامات انجام شده، سرشبکه‌های قاچاق به 
شدت احساس خطر کرده اند و منابع مالی بخش 

خارجی آنها با ضربات جدی مواجه شده است.  
وی ادامه داد: در راســتای تدابیر ابلاغی ریاست 
قوه قضاییه در سال گذشته شیوه های پیشگیری و 
مقابله با قاچاق سوخت تغییر یافته و وارد مراحل 
جدیدی شــده اســت و اقدامات انجام شده در 
برخورد با سرشبکه ها، مبادی توزیع، قاچاقچیان 
عمده و مبارزه همه جانبه با تمامی نشانگاه های 
قاچاق سوخت، نتایج مطلوبی داشته است و از 
آمار و ارقــام کاهش مصرف و رفتارهای مافیا، 
مؤثر بودن اقدامات انجام شده محرز است.  رئیس 
کل دادگستری هرمزگان افزود: البته این اقدامات 
فریاد عده ای که منافع کلان آنها به خطر افتاده، را 

بلند کرده است که توجهی به آن نداریم.

آگهی مزایده  
شرکت دیریلینگ اینترنشــنال لیمیتد در نظر دارد حدود ۶ هزار لیتر روغن سوخته و ۶۰ عدد بشکه فلزی و 
پلاستیکی  )سالم و ضایعاتی( موجود در پایگاه بوشهر را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید شرایط مزایده 

به شرح ذیل و محل  رویت و تحویل اقلام مذکور استان بوشهر بندر بوشهر انبار فروشنده می باشد. 
درخواســت دریافت اسناد مزایده حداکثر ظرف مدت ۳ روز کاری از تاریخ درج آگهی در روزنامه از طریق 
ایمیل  m.yazdani @petroiran.com و مهلت تحویل مدارک ۳ روز کاری پس از ارسال اسناد مزایده 
 می باشــد.  هر گونه تغییر احتمالی کتباً به اطلاع مزایده گران خواهد رســید. سایر اطلاعات تکمیلی در

  اســناد مزایده درج شــده ضمن  اینکه هزینه درج آگهی در جراید و هزینه تعیین کارشناسی بر عهده 
برنده / برندگان خواهد بود. 

آگهی مزایده  
شرکت دیریلینگ اینترنشنال لیمیتد در نظر دارد حدود 28هزار لیتر روغن سوخته و 1251عدد بشکه فلزی و 
پلاستیکی  )سالم و ضایعاتی ( موجود در پایگا ه کیش را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. شرایط مزایده 

به شرح ذیل و محل  رویت و تحویل اقلام مذکور استان  هرمزگان جزیره کیش ،انبار فروشنده می باشد.
درخواست دریافت اسناد مزایده حداکثر ظرف مدت ۳ روز کاری از تاریخ درج آگهی در روزنامه از طریق 
ایمیل  m.yazdani @petroiran.com و مهلت تحویل مدارک ۳ روز کاری پس از ارسال اسناد مزایده 
 می باشــد.  هر گونه تغییر احتمالی کتباً به اطلاع مزایده گران خواهد رسید. سایر اطلاعات تکمیلی در 
 اســناد مزایده درج شــده ضمن  اینکه هزینه درج آگهی در جراید و هزینه تعیین کارشناسی بر عهده 

برنده / برندگان خواهد بود. 

  گروه حوادث // پسر نوجوان که با ضربه‌های چاقو 
و پیک‌نیک عمو و مادربزرگش را کشــته بود در 

دادگاه از خود دفاع کرد. 
  رسیدگی به این پرونده از هفدهمین روز بهارسال۱۴۰۲ 
با افشــای جنایتی هولناک در شهرســتان ملارد آغاز 
شد‌. زنی وحشــت‌زده به پلیس ‌گفت، دو عضو خانواده 
همســایه‌اش غرق در خون هســتند.پس از این تماس، 
تیمــی از کارآگاهان پلیس آگاهی غرب اســتان تهران 
همراه بازپرس جنایی در محل قتل حاضر شدند. جسد 
غرق در خون زن میانســال و پسرش در فاصله کمی از 
هم روی زمین افتاده بود. بررسی خانه نشان می‌داد قاتل 
به‌راحتی وارد خانه شده و آثاری از ورود به زور روی در 
دیده نمی‌شود. این سرنخ احتمال قتل ازسوی قاتلی آشنا 
را مطرح کرد. قاتل با انگیزه انتقام وارد خانه شــده و با 
ضربه‌های مرگبار چاقو و جسم سخت به صورت و گردن 
مادر و پســر وارد کرده بود.همسایه مقتولان که با پلیس 
تماس گرفته بود، در جریان تحقیقات گفت: زن میانسال و 

پسرش در این خانه زندگی می‌کردند. گاهی نیز نوه پسری 
این زن به خانه‌شــان می‌آمد. از دیروز متوجه غیبت آنها 
شده و به ماجرا مشــکوک شدیم. امروز که به خانه‌شان 
رفتم با جسد آنها رو‌به‌رو شدم و با پلیس تماس گرفتم.
کارآگاهان در ادامه به بررسی دوربین‌های مداربسته اطراف 
خانه و تحقیقات محلی پرداخته و دریافتند یک روز قبل از 
کشف اجساد، پسر نوجوان هراسان از این خانه بیرون آمده 
است. این موضوع فرضیه قتل به دست پسر نوجوان به نام 
نوید را مطرح کرد و با اعلام گزارش پزشکی‌قانونی، هیچ 
شکی باقی نماند که قتل توسط او رخ داده است. در ادامه 
تحقیقات پلیسی مشخص شد پسر جوان فرزند طلاق بوده 
و پدرش در زندان است و مادرش هم در یکی از شهرهای 
استان سمنان زندگی می‌کند. ماموران که احتمال می‌دادند 
نوید به خانه مادرش رفته باشــد، به آنجا رفتند اما متهم 
به قتل چند ساعت قبل آنجا را ترک کرده بود. ردیابی‌ها 
مشخص کرد نوید در مسیر تهران است که با رصد لحظه به 
لحظه، او را در تهران شناسایی و پس از پنج ساعت تعقیب 

و مراقبت، ســرانجام دستگیر و برای تحقیقات به پلیس 
آگاهی غرب استان تهران منتقل کردند.نوید در تحقیقات به 
قتل اعتراف کرد و گفت: از وقتی یادم می‌آید پدر و مادرم 
اختلاف داشتند. پدرم بعد از مدتی به‌خاطر سرقت باتری 
ماشین به زندان افتاد. مادرم هم شرایطی نداشت که پیش 
او بروم، به همین دلیل نزد مادربزرگ پدری‌ام آمده بودم. 
روز حادثه عمویم که چند وقتی بود همســرش را طلاق 
داده بود به خانه مادربزرگم آمد‌. آن روز وقتی مادربزرگ 
و عمویم برسر ارثیه بحث می‌کردند قصد دخالت داشتم که 
عمویم به من ناسزا گفت. به‌دنبال فحش او بود که اختیار 
از دســتم خارج شــد و با چاقو عموی ۵۲ ساله‌ام را به 
قتل رساندم. مادربزرگم چون شاهد این جنایت بود و با 
جمله‌هایی که او می‌گفت مطمئن بودم من را تحویل پلیس 
خواهد داد با گاز پیک‌نیک ضربه‌ای به سرش زدم و چند 

ضربه هم به عمویم زدم و بلافاصله از محل گریختم.با 
تکمیل تحقیقات پرونده این جنایت برای رســیدگی به 
شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد 
و متهم به دفاع از خود پرداخت. در این جلسه دو نفر از 
اولیای‌دم، قاتل را بخشیدند و سه اولیای‌دم دیگر خواستار 
قصاص او شــدند. سپس متهم که در زمان قتل زیر ۱۸ 
سال داشت در جایگاه ایستاد و گفت: بعد از جدایی پدر 
و مادرم و زندانی شدن پدرم، وضع من و خواهرم بد شد. 
عمویم، خواهرم را اذیت می‌کرد و این موضوع باعث شد 
از او ناراحت شوم. آن روز نفهمیدم چکار می‌کنم و صبح 
وقتی بیدار شدم و عمویم به من فحش داد، او را با چاقو 
زدم‌. بعد هم با پیک‌نیک به مادربزرگم ضربه زدم. به‌خاطر 
شرایط مادرم و اعتیادش، به خانه او نمی‌رفتم و وقتی در 
سمنان بودم، اغلب به خانه خاله‌هایم می‌رفتم. بعد از این 

ماجرا، خواهرم را به بهزیستی بردند و الان آنجا نگهداری 
می‌شــود. به گزارش جام‌جم، این صحبت‌های متهم با 
واکنش اولیای‌دم رو‌به‌رو شد و اعلام کردند با طرح این 

ادعاها قصد فرار از مجازات را دارد. در پایان جلســه 
دادگاه، محاکمه تجدید شد تا خواهرش از بهزیستی به 

دادگاه منتقل شده و از او هم تحقیق شود. 

قتل عمو و مادربزرگ با پیک‌نیک قتل عمو و مادربزرگ با پیک‌نیک 

مفقودی قرارداد واگذاری 
اصل قراردادواگذاری زمین به‌ شماره 7/541 به‌ مالکیت محمد توفیق تدو  زمین قطعه 25 واقع در جزیره قشم _ رمکان 

25هکتاری رمکان مفقود و ازدرجه اعتبارساقط می باشد.
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جنوب کشور

طالع بینی
 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
امام‌جمعه یزد  و  نماینده ولی‌فقیه در استان 
با بیان اینکه تحریم‌ها به خودی خود تعیین 
کننده نیستند گفت: هر کجا مدیریت ضعیف، 
ناکارآمدی و فساد وجود داشته باشد تحریم‌ها 

به‌سرعت ضربه می‌زنند.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا، آیت‌الله محمدرضا 
ناصری ، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته با اشاره 
به اهمیت علم، پژوهــش و خودکفایی علمی، بر 
ضرورت تلاش همگانی برای پیشرفت علمی کشور 
و مقابله با تحریم‌ها تأکید کرد.وی با گرامیداشت 
ایام روز پژوهش و هفته وحدت حوزه و دانشگاه، 
گفت: اگر جامعه ما بخواهد عزیز و سربلند بماند، 
باید از سرمایه عمر و استعداد جوانی بهره بگیرد و 
با اراده و عزم راســخ به سوی علم، عمل و کسب 
دانش حرکت کند.وی با قرائت بخشــی از بیانات 
حضرت امام خمینی )ره( افزود: زندگی زیر چتر 
علم و آگاهی آنقدر شیرین و ماندگار است که همه 

تلخی‌ها را از بین می‌برد.خطیب جمعه یزد تأکید 
کرد: نجات کشور در گرو کسب تخصص، علم و 
پژوهش‌های کاربردی است و گفت: دانش‌بنیان‌ها 
باید فعالیت خود را جدی‌تر کنند، دانش‌آموزان با 
انگیزه درس بخوانند، دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه 
باید با پشــت‌کار و اهتمام بیشتر به توسعه علمی 
کشــور کمک کنند تا در برابر دشمن عقب نمانیم 
و آنان را مأیوس سازیم.آیت‌الله ناصری در بخش 
دیگری از ســخنان خود، با اشاره به تحریم‌های 
جدید آمریکا گفت: تحریم‌ها در شش بخش حیاتی 
اقتصاد ایران اعمال شــده و هدف آن‌ها فلج کردن 
اقتصاد کشور اســت، اما با وجود فشارها، دشمن 
نتوانسته به اهداف خود برســد.وی عامل اصلی 

ناکامی دشــمن را تجربه تاریخی، اصلاح نسبی 
ساختارهای مالی و اقتصادی، تنوع شرکای تجاری 
و توان داخلی کشــور دانست و افزود: اگر دولت 
و مردم با مدیریت صحیح، جدیت و هوشــمندی 
عمل کنند، تحریم‌ها می‌توانند از تهدید به فرصتی 
برای خودکفایی و اصلاح ساختار اقتصادی کشور 
تبدیل شوند.وی تأکید کرد: تحریم‌ها به‌خودی‌خود 
تعیین‌کننده نیستند؛ ضعف مدیریت و فساد است که 
اثر آن‌ها را چند برابر می‌کند.امام جمعه یزد در ادامه 
با اشاره به سند جدید منتشر شده از سوی آمریکا 
دربــاره نظم جهانی گفت: در این ســند برخلاف 
گذشته، مســئله حذف یا براندازی حکومت ایران 
مطرح نشده و این نشان‌دهنده تغییر نگاه راهبردی 

آمریکا اســت.وی افزود: طبــق تحلیل‌ها، جهان 
به‌سوی نظم چندقطبی در حرکت است و این تغییر 
فرصت مهمی برای کشــورهای نوظهور از جمله 
ایران، چین و روسیه فراهم می‌کند.آیت‌الله ناصری 
اظهار داشت: با استفاده هوشمندانه از این فرصت 
تاریخی، جمهوری اســامی می‌تواند به یکی از 
بازیگران اصلی نظم نوین جهانی تبدیل شود.آیت‌الله 
ناصری از برگزاری موفق رزمایش اخیر نیروهای 
مسلح در دریا و منطقه غرب کشور قدردانی کرد و 
افزود: این رزمایش که با مشارکت نیروهای سپاه و 
همراهی چند کشور از جمله روسیه، چین و هند 
برگزار شــد، اقتدار و هوشمندی نیروهای ایرانی 
را به نمایش گذاشــت.وی گفت: قدرت نظامی و 

هوشمندی سپاه و ارتش، پیام روشنی برای دشمنان 
دارد و بار دیگر عظمت اســام و اقتدار جمهوری 
اسلامی را به رخ کشید.نماینده ولی‌فقیه در استان 
یــزد در پایان با آرزوی موفقیــت برای دولت و 
مسئولان گفت: ایران اسلامی با تکیه بر ایمان مردم، 
دانش بومی و مقاومت هوشمندانه، می‌تواند از مسیر 
دشواری تحریم‌ها عبور کند و جایگاه خود را در 

منطقه و جهان تقویت نماید.
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فروردین :
امروز ذهن شما بیش از هر زمان دیگری درگیر 
خیالات و رویاهایی اســت کــه گاهی چنان 
پررنگ می‌شــوند که از دنیــای واقعی فاصله 
می‌گیریــد. تمایل دارید در دنیای درونی خود ســیر کنید و به 
تخیلاتی پناه ببرید که برایتان آرامش‌بخش هستند، اما یک اتفاق 
غیرمنتظره ممکن اســت به ناگاه شما را به واقعیت بازگرداند و 

وادارتان کند تا با حقایق روبه‌رو شوید. 
  اردیبهشت :

امروز تمایــل دارید از کار و مســئولیت‌های 
روزمره فاصله بگیرید و لحظاتی را با بی‌خیالی و 
شوخی در میان همکاران و دوستان سپری کنید. 
شــاید این حس فرار از جدیت باعث شود که لحظاتی خوش 
بگذرانید، اما حواســتان باشد در این میان نظم کاری‌تان بر هم 
نخورد، زیرا ممکن اســت با نارضایتی یا تذکر از سوی رئیس 

خود روبه‌رو شوید. 
  خرداد :

امروز ذهن شــما پویا و پرانرژی است و تمایل 
دارید تمام کارهای عقب‌مانده را با دقت و تمرکز 
انجام دهید. از طرفی در عین مشــغولیت‌های 
کاری، افکار و تخیلات خلاقانه‌ای نیز در ذهنتان شکل می‌گیرد 
که اگر آنها را جدی بگیرید، می‌توانند مســیر جدیدی در کار یا 

زندگی‌تان ایجاد کنند.
تیر :  

در این روز ممکن است احساس کنید که بیش 
از حد برای دیگران انرژی صرف کرده‌اید و در 
مقابل، پاسخ درســتی دریافت نکرده‌اید. این 
احساس بی‌قدری می‌تواند خستگی روحی برایتان ایجاد کند و 
باعث شودبه قدری بخواهید از بعضی روابط فاصله بگیرید. در 
زندگی عاطفی‌تان نیز در نقطه‌ای حساس قرار دارید، جایی که 
بایــد تصمیم بگیرید آیا می‌خواهید رابطه‌ای را عمیق‌تر کنید یا 

ترجیح می‌دهید به سمت استقلال و آرامش شخصی بروید. 
  مرداد :

امروز ممکن اســت میان رویاهای بلندپروازانه 
و واقعیت زندگی فعلی خود دچار تضاد شوید. 
فاصله میان آنچه می‌خواهید و آنچه در اختیار 
دارید، شاید آن‌قدر زیاد به نظر برسد که حس سردرگمی در شما 
ایجاد کند. با این حال، به‌جای تمرکز بر فاصله‌ها، بهتر است بر 

گام‌های کوچک اما واقعی برای رسیدن به اهداف تمرکز کنید. 
 شهریور :

امروز ممکن اســت با تحسین و توجه دیگران 
روبه‌رو شوید، اما نباید فریب ظواهر را بخورید. 
همه‌ی کسانی که لبخند می‌زنند، لزوماً نیت خیر 
ندارند. مراقب باشید که هر تعریفی را باور نکنید، زیرا برخی افراد 
ممکن است با نیت خاصی وارد زندگی‌تان شوند. بهتر است بیش 
از هر چیز به بینش و قضاوت خود تکیه کنید و با دقت تشخیص 

دهید چه کسی واقعاً خیرخواه شماست.
 مهر :

امروز ادامه دادن مســیر برنامه‌ریزی‌شــده‌تان 
با چالش‌هایی همراه اســت، زیرا در اطرافتان 
موقعیت‌ها و فرصت‌های متعددی دیده می‌شود 
که هرکدام وسوسه‌انگیز به نظر می‌رسند و شما را به سمت خود 
می‌کشند. هرچند می‌دانید رسیدن به اهداف نیازمند تلاش و نظم 
اســت، اما روحیه‌ی مثبت امروز باعث شــده همه چیز برایتان 

آسان‌تر جلوه کند. 
 آبان :

امــروز ارتباط با دیگران نقش پررنگی در روز 
شما دارد و از صحبت و معاشرت لذت خواهید 
برد. اگر در گفتگوها به موضوعی برخورده‌اید که 
اطلاعات کافی درباره آن ندارید، سکوت نکنید و نظرات خود را 
مطرح کنید، زیرا همین گفت‌وگوها می‌تواند دانش و آگاهی‌تان 

را افزایش دهد. 
 آذر :

اگرچه امروز نسبت به انتخاب‌های خود اطمینان 
دارید، اما بهتر اســت تنها بر احساساتتان تکیه 
نکنید، زیرا ممکن است برداشت‌های نادرست 
شما را دچار اشتباه کند. مدت زیادی است که خودتان را بابت 
انجام کارهایی که دوست دارید سرزنش کرده‌اید، حالا زمان آن 
رســیده کمی مهربان‌تر با خود رفتار کنید و اجازه دهید کودک 

درونتان نفس بکشد.
 دی :

امروز بهتر اســت ذهن خــود را از تصورات 
غیرواقعی پاک کنید و دوبــاره به حقایق نگاه 
کنید، زیرا ممکن اســت برای آرام کردن خود، 
داستان‌هایی ساخته باشید که با واقعیت فاصله دارند. اگر بیش از 
حد در خاطرات گذشته غرق شوید، از لذت حال باز می‌مانید و 

فرصت‌های تازه را از دست می‌دهید. 
   بهمن :

رویاهای ایده‌آل‌گرایانه‌ای کــه در ذهن دارید 
می‌تواند فاصله‌ای میان شما و واقعیت روزمره 
ایجاد کند. وقت آن است که کمی از ابرها پایین 
بیایید و نگاهی منطقی‌تر به زندگی بیندازید. اهداف داشتن بسیار 
خوب است، اما وابستگی بیش از حد به رؤیاها باعث می‌شود از 

مسیر واقعی دور شوید. 
  اسفند : 

ممکن است فکر کنید همه چیز طبق خواسته‌تان 
پیش می‌رود، اما واقعیت این است که جزئی مهم 
از برنامه‌هایتان هنوز کامل نیســت. اگر با آرامش 
و دقت پیش بروید، نیازی به تغییرات ناگهانی نخواهد بود، اما هر 
تصمیم عجولانه‌ای می‌تواند وضعیت را پیچیده کند. در مســائل 
احساسی، موقعیتی حساس در پیش دارید و لازم است قبل از هر 
واکنش، اوضاع را با دیدی عمیق بررسی کنید. گاهی بهترین واکنش، 

صبر و سکوت است تا طرف مقابل خود نخستین گام را بردارد.

امام جمعه یزد:

 ضعف مدیریتی و فساد اثر تحریم‌ها را تشدید می‌کند ضعف مدیریتی و فساد اثر تحریم‌ها را تشدید می‌کند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۵۸ - ۱۴۰۴/۰۸/27 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، آقای 
علی کوهی لارکی فرزند ســعید بشماره شناسنامه ۶۰۴ صادره از قشم ،در ششدانگ عرصه یک باب خانه به مساحت 
۴۰۰ متر مربع پلاک ثبتی شماره ۲۹۴ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی قطعه ۳ بخش 8 
بندرعباس واقع در حوزه ثبت قشم- جزیره لارک ،خریداری از مالک  رسمی آقای محمدوالی، موضوع سند رفسنجان 
 شماره ۲۸۸۶۴- ۱۳۵۲/۰۹/30 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

  1033 /م الف-تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه۱۴۰۴/۱۰/09

محمد آرامش -  رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۶۶ - ۱۴۰۴/۰۸/29 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سعید طوفان فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۴۹ صادره از قشم- در ششدانگ عرصه یک باب خانه به مساحت ۷۵۰ متر 
مربع پلاک ثبتی شــماره ۲۹۱ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، قطعه ۳ بخش ۸ بندر 
عباس واقع در حوزه ثبتی ملک قشم جزیره لارک خریداری از مالک رسمی آقای محمد خاوه، موضوع سند رفسنجان 
شماره 28998 - ۱۳۵۲/۱۰/13 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

     1404/1035 م/الف-  تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه : ۱۴۰۴/۱۰/09

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند . برابر 
رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۶۷ - ۱۴۰۴/۰۸/29 هیات اول ، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم ، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی 
ماهیگیر کوهی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۴۹۰ صادره از قشم، در ششدانگ عرصه یک قعطه باغ به مساحت ۸۰۰ متر 
مربع، پلاک ثبتی شماره ۲۹۲ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، قطعه ۳ بخش8 بندر عباس 
واقع در حوزه ثبتی قشم -جزیره لارک، خریداری از مالک رسمی آقای عبداله خاوه ، موضوع سند رفسنجان شماره ۲۸۸۶۹ 
۱۳۵۲/۰۹/30 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

     1030/م/الف تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه: ۱۴۰۴/۱۰/09

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۵۷ - ۱۴۰۴/۰۸/27 هیات اول ،موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، خانم 
فاطمه صباحی فرد فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۴۶ صادره از قشم ، در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 
۳۰۰۰ متر مربع پلاک ثبتی شماره ۲۹۳ فرعی از پلاک ۱۹۳۹ ،اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹،اصلی قطعه 
سه بخش  8 بندر عباس واقع در جزیره لارک- حوزه ثبتی جزیره قشم، خریداری از مالک  رسمی، آقای محمد خاوه، 
موضوع سندرفسنجان رسمی شماره ۲۸۸۹۵ - ۵۲/۰۹/30 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
  سند مالکیت صادر خواهد شد.    1031/م الف - تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه: ۱۴۰۴/۰۹/23-  تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه: ۱۴۰۴/۱۰/09

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۰۳ - ۱۴۰۴/۰۸/08 هیات اول ،موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی،مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
آمنه اخته پر فرزند سعید بشماره شناسنامه ۶۶۰ صادره از قشم، در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۰۰۰ مترمربع، پلاک ثبتی شماره ۲۸۸ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی قطعه ۳ بخش 
۸ بندرعباس واقع در حوزه ثبتی قشــم- جزیره لارک، خریداری از مالک آقای حســن لارکی،موضوع سند رفسنجان 
 شماره ۲۸۹۹۳-۱۳۵۲/۱۰/13 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی
 می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    
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محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۶۸ - ۱۴۰۴/۰۹/02 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم ، تصرفات مالکانه بلامعارض ،متقاضی آقای علی 
کوهی لارکی فرزند سعید بشماره شناسنامه ۶۰۴ صادره از قشم ، در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۰۰۰ متر مربع پلاک ثبتی شــماره ۲۸۹ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۹۳۹ اصلی قطعه ۳ بخش 
۸ بندر عباس واقع در حوزه ثبتی قشم- جزیره لارک خریداری از مالک رسمی آقای احمد خاوه، موضوع سندرفسنجان 
 شماره۱۳۵۲/۰۹/30 - ۲۸۸۹۷ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی
 می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
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محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها //امام جمعه 
موقت بوشهر با اشاره به مشکلات و دغدغه‌های معیشتی 

مردم گفت: مسئولان باید نظارت بر بازار را افزایش دهند.
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاسلام علی‌اکبر اسماعیلی در 
خطبه‌های نماز جمعه بوشهر به شکست دشمن در جریان جنگ 
۱۲ روزه اشــاره و اظهار کرد: دشمن با توجه به این شکست در 
عرصه نظامی، تمرکز خود را روی جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای قرار 
داده اســت.وی با اشاره به اینکه دشمن می‌داند از طریق نظامی 
نمی‌تواند ایران را شکست دهد افزود: دشمن با جنگ تبلیغی دنبال 
ایجاد فشار است تا مقاومت مردم ایران را با شکست روبرو کند.

خطیب نماز جمعه بوشهر با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب 
در جمع مداحان تاکید کرد: اســناد آمریکایی‌ها نشان می‌دهد از 
نخســتین روزهای پیروزی انقلاب، برنامه محوری آنان تهاجم 
تبلیغاتی و رســانه‌ای بوده و قصد دارنــد از این طریق پایه‌های 
مقاومت مردم را سست کنند.وی با تأکید بر لزوم آرایش تبلیغاتی 
نیروهــای انقلابی طبق فرمایش مقام معظــم رهبری، بیان کرد: 
تسخیر ذهن‌ها، دل‌ها و تغییر باورها، صدر برنامه دشمنان است؛ 
آنان در تلاش هستند تا نسل جوان را نسبت به آثار انقلاب، شهدا، 
و مقاومت بی‌توجه کنند و گذشته دردناک تحریم‌ها، کشتارها و 
غارت‌های بیگانگان را به فراموشــی بسپارند.امام جمعه موقت 
بوشهر از صرف میلیاردها دلار توسط دشمن برای ایجاد لشکری 
تبلیغاتی خبر داد و خاطرنشان کرد: در این راه از تمام ظرفیت‌ها 
مانند مقامات غربی، هنرمندان، نویسندگان، فیلمسازان سلبریتی‌ها 
و حتی عناصر خودفروخته داخلی استفاده می‌کنند تا افکار جوان 
ایرانــی را تغییر دهند؛ لذا کارگــزاران مقاومت باید نقاط ضعف 

دشمن را شناسایی و به آن حمله کنند.
    وی با بیان اینکه بازنمایی نقاط قوت و دستاوردهای ملی راه 

مقابله با جنگ روانی دشــمن است، افزود: رسانه‌ها و مسئولان 
نباید صرفاً بر مشکلات کشور تمرکز کنند؛ به‌ویژه وقتی بخشی از 
طراحی ماهواره‌های مخابراتی کشور به دست توانا بانوان ایرانی 
صورت می‌گیرد، باید این پیشرفت‌ها بیان شود و امید در جامعه 

تقویت شود.
  اسماعیلی با اشــاره به اینکه هدف دشمن تخریب هویت زن 
ایرانی و حذف فرهنگ ایرانی اســامی است یادآور شد: دشمن 
تلاش می‌کند زن را به ســوی مصرف‌گرایــی، دوری از عفت و 
خانواده بکشــاند اما جمهوری اســامی با افتخار مقام علمی، 
فرهنگــی و اخلاقی بانوان را تبیین کــرده و اجازه نمی‌دهد این 

هویت خدشه‌دار شود.
  وی با اشاره به تلاش غرب جهت زدودن هویت ملی و دینی و 
اسناد تاریخی، بیان کرد: حتی پیش از انقلاب، توطئه داشتند خط 
فارسی را لاتین کنند و کارکرد هویت دینی در نظام ولایت فقیه 
مانع اصلی تجزیه ایران شد؛ در حالی که در دوره قاجار و پهلوی 
بخش‌های زیادی از خاک کشور از دست رفت.وی یکپارچگی و 
امنیت ایران را نتیجه نظام ولایت‌فقیه و هویت دینی ملت دانست 

و بیان کرد: این ۵۰ سال با تکیه بر ولایت و مقاومت، یکپارچگی 
در ایران اسلامی حفظ شد.

   امام جمعه موقت بوشهر با اشاره به دغدغه‌های معیشتی مردم 
و لزوم تقویت نظارت بر بازار، گفت: تکرار گرانی درمان نیست و 
مسئولان باید نظارت بر بازار را افزایش دهند.خطیب نماز جمعه 
بوشهر با بیان اینکه باید روایت‌های امیدآفرینی، پیشرفت و راه 
شــهدا در صدر اخبار کشور قرار گیرد، تصریح کرد: راه شهدا را 
ادامه خواهیم داد و تا برقراری عدالت جهانی در مســیر انقلاب 

ثابت قدم خواهیم ماند.
   حجت‌الاسلام اسماعیلی با اشــاره به فرارسیدن ایام ولادت 
حضرت صدیقــه طاهره، حضرت فاطمه زهرا ســام‌الله‌علیها، 
خاطرنشان کرد: فضائل و مناقب ایشان فراتر از بیان ماست؛ اما 
مهم‌ترین شاخصه این بانوی گرامی، اخلاص خالصانه ایشان در 
همه امور زندگی بود که در آیات سوره‌های قرآن کریم به وضوح 
تبلور یافته است.وی با بیان داستان معروف نذر اهل بیت )ع( و 
اطعام مسکین، یتیم و اسیر توسط خانواده امام علی )ع( و حضرت 
زهرا )س(، افزود: این انفاق و بخشش بی‌منت اهل بیت )ع( باعث 
شــد تا خداوند متعال این واقعه را در قرآن ثبت و جهانی کند و 

همگان را تا روز قیامت با این الگو آشنا سازد.

   

مسئولان باید نظارت بر بازار را افزایش دهند
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کاریکاتور

گــزارش اختصاصی // یکصــدو دوازدهمین 
نشســت گفتگوی دولــت و بخش خصوصی 
با حضــور رئیس کل دادگســتری هرمزگان، 
دادستان بندرعباس، استاندار هرمزگان ،معاون 
امورهماهنگی استاندار هرمزگان، مدیران کل 
صمت، اقتصاد ودارایی، جهادکشاورزی ، رئیس 
اتاق بازرگانی هرمــزگان و... در اتاق بازرگانی 

هرمزگان برگزار شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ اســتاندار هرمزگان، 
در این نشســت با تأکید بر نقش محوری شورا در 
»حل نظام‌مند مسائل«، گفت: هدف اصلی شورای 
گفت‌وگو، طرح و بررســی چالش‌ها و ارائه راهکار 
برای رفع موانع پیش‌روی تولید و تجارت اســت.
محمد آشــوری افزود: در این فرآیند، نگاه دولت، 
دســتگاه قضایی و مجلس باید بر تســهیل‌گری، 
اصلاح روش‌ها و حمایت از فعالیت‌های اقتصادی 
متمرکز باشد تا خروجی شورا اثر ملموسی در بهبود 
محیط کسب‌وکار داشته باشد.وی با اشاره به مرور و 
پیگیری مصوبات جلسه گذشته، مهم‌ترین موضوع در 
دستورکار شورا را اتصال سامانه‌های گمرکی عنوان 
کرد و گفت: این پروژه در مرحله نهایی است و رفع 
برخی مشــکلات فنی آن می‌تواند نقش مؤثری در 
تسهیل روند تجارت و کاهش فرایندهای زائد داشته 
باشد. آشوری همچنین از ارجاع بخشی از مباحث 
نشست به کارگروه مشــترک تخصصی خبر داد و 
اعلام کرد که در ادامه، بازدیدهای میدانی با حضور 
دســتگاه‌های اجرایی و قضایــی از مزارع پرورش 
میگو انجام خواهد شــد تا مشــکلات فعالان این 
بخش به‌صورت مســتقیم بررسی و برای رفع موانع 
تصمیم‌گیری شود.اســتاندار هرمزگان یکی دیگر از 
محورهای مهم نشســت را پیگیری موضوع »تغییر 
الگوی کشت استان« اعلام کرد ،مسئله‌ای که به گفته 
وی ، با توجه به محدودیت منابع آبی و شرایط اقلیمی 
هرمزگان، نیازمند یک رویکرد نوین و علمی است. 
به همین منظور، اتاق بازرگانی هرمزگان با همکاری 
بخش کشاورزی پیشنهادهایی تخصصی برای اصلاح 

الگوی کشت ارائه کرده است.
   آشــوری یکی از مصوبات مهم امروز را پیشنهاد 
اتاق بازرگانی برای »افزایش سرمایه صندوق توسعه 
کشاورزی استان« عنوان کرد و توضیح داد: برای این 
موضوع دو ســازوکار پیش‌بینی شده است،نخست 
استفاده از ظرفیت‌های قانونی که سازمان مدیریت را 
مکلف به اقدام می‌کند و دوم بهره‌گیری از فرصت‌های 
مولدسازی اموال و اراضی تحت اختیار دستگاه‌ها.به 
گفته این مقام مسئول ، ظرفیت‌های قابل توجهی در 
حوزه اراضی و منابع طبیعی اســتان وجود دارد که 
می‌تواند پشتوانه‌ای برای تقویت این صندوق و توسعه 
سرمایه‌گذاری در کشاورزی نوین، به‌ویژه در بخش 

آبیاری تحت‌فشار، باشد.آشوری تأکید کرد: اجرای 
این برنامه‌ها می‌تواند مسیر توسعه کشاورزی مبتنی 
بر الگوهای نوین را هموار و بهره‌وری اســتان را به 

شکل قابل‌توجهی افزایش دهد.
  ضرورت حکمرانی شفاف و مقابله با فساد

  رئیس کل دادگســتری هرمزگان، در این نشست 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با تأکید 
بر ضرورت حفاظت از سرمایه‌های ملی، اعلام کرد: 
دستگاه قضایی با هرگونه سوءاستفاده از منابع طبیعی 
و تــاراج دارایی‌های عمومی بــا قاطعیت برخورد 
خواهــد کرد.مجتبی قهرمانی با اشــاره به موفقیت 
هرمزگان در جشنواره ملی شفافیت و کسب عنوان 
یکی از سه استان برتر کشــور در این حوزه، گفت 
 این دستاورد نتیجه تلاش دستگاه‌های اجرایی استان 
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است. 
  وی اظهار داشت : مســیر شفافیت در استان باید 
با جدیت ادامه یابد و دســتگاه‌ها موظف‌اند تکالیف 
قانونی خود را در ایــن زمینه اجرا کنند.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان با اشاره به قانون شفافیت قوای 

ســه‌گانه، تأکید کرد اجرای این قانون زمینه ایجاد 
حکمرانی ســالم و افزایش اعتماد عمومی را فراهم 

می‌کند.
    او گفت دسترســی آزاد مردم و فعالان اقتصادی 
به اطلاعــات، باعث بهبود فرایندهــای اجرایی و 
جلوگیری از شــکل‌گیری بسترهای فساد می‌شود.
قهرمانی افزود: برای دستگاه‌هایی که از مسئولیت‌های 
قانونی خود عدول کنند، برخوردهای سخت‌گیرانه در 
نظر گرفته شده و این امر نشان‌دهنده عزم جدی برای 

مقابله با فساد اداری است.
  وی بخش دیگری از سخنان خود را به چالش‌های 
بهره‌برداری غیرکارشناسی از منابع طبیعی اختصاص 
داد و گفت: در برخی بخش‌ها شاهد واگذاری اراضی 
و املاک دولتی با قیمت‌های نامتعارف هستیم که با 
شرایط اقتصادی امروز هیچ توجیهی ندارد.قهرماني 
تأکید کرد واگذاری یک هکتار زمین با اجاره ماهیانه 
چند هزار تومان، خلاف منطق اقتصادی اســت و 
موجب تضییع حقوق عمومی می‌شــود.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان با اشاره به نمونه‌های موجود در 
حوزه آبزی‌پروری گفت: برخی مزارع پرورش میگو 

علاوه بر استفاده نادرست از زمین، در بهره‌برداری از 
سوخت نیز تخلف کرده‌اند. او نمونه‌ای را مطرح کرد 
که تنها در یک مزرعه، بیش از ســه میلیون و ۵۲۰ 
هزار لیتر ســوخت به شکل غیرقانونی مصرف شده 
است؛ رقمی که به گفته او، خسارت‌های قابل توجهی 

به منابع ملی وارد می‌کند.
   قهرمانی تأکید کرد هر فعالیت اقتصادی باید مطابق 
قانون باشد و دستگاه قضایی با متخلفانی که از منابع 
ملی سوءاستفاده می‌کنند، برخورد جدی خواهد کرد. 
وی گفت تولیدکنندگان و ســرمایه‌گذاران واقعی که 
به‌طور ســالم فعالیت می‌کنند، مورد حمایت دستگاه 
قضایی قرار می‌گیرند؛ اما کسانی که به دنبال دورزدن 
قانون هســتند، باید منتظر پیگردهای قانونی باشند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان اظهار داشت: 
شرایط اقتصادی کشــور ایجاب می‌کند که مدیریت 
منابع با دقت و عقلانیت بیشتری انجام شود.قهرمانی 
تصریح کرد: دســتگاه‌های اجرایی و فعالان بخش 
خصوصی باید با همکاری یکدیگر مسیر استفاده بهینه 
از منابع و رعایت اصول قانونی را دنبال کنند تا اقتصاد 

استان در مسیر توسعه پایدار حرکت کند.

  اصلاح فرآیندها تنهــا راه بهبود وضعیت 
کسب‌وکارهاست

  محمدرضا صفا، رئیــس اتاق بازرگانی هرمزگان 
در یکصد و دوازدهمین نشست شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی با اشاره به فشارهای ناشی 
از شــرایط اقتصادی و تورم بر کسب‌وکارها گفت: 
اگرچه شــرایط فعلی دشوار است، اما با به‌کارگیری 
روش‌های نوآورانه و بهره‌گیری از تجربیات ملی و 

بین‌المللی می‌توان روند موجود را اصلاح و در بازه 
زمانی مناسب به مسیر بهبود بازگرداند.وی با تأکید بر 
ناکارآمدی مسیرهای فعلی افزود: تجربه نشان داده 
است که مسیرهای طی‌شده تا امروز نه تنها کارآمد 
نبوده‌اند، بلکه ادامه آنها نیز نمی‌تواند پاســخگوی 

نیازها باشد.
  رئیــس اتاق بازرگانی هرمزگان به وضعیت بخش 
کشاورزی استان اشــاره کرد و گفت: این حوزه که 
بخش وســیعی از جمعیت روســتایی و بخشی از 
جمعیت شهری را تحت پوشش دارد، به دلیل بحران 
کم‌آبی، کاهش بهره‌وری، مشــکلات تأمین مالی و 
نوسانات قیمت محصولات کشاورزی با آسیب‌های 

جدی مواجه شده است.
  صفا با بیان اینکه حل این مسائل از طریق اصلاح 
فرآیند مدیریت منابع آب، بهبود ساختارها، بهره‌گیری 
از روش‌هــا و تجهیزات نویــن و تجربیات جهانی 
امکان‌پذیر اســت، تأکید کرد: با توجه به پراکندگی 
بهره‌بــرداری و تنوع کنشــگران دولتی در ســطح 
استان، نیازمند همگرایی و همراهی مشترک هستیم 
 و انتظار داریم درگاه‌های اجرایی با حساســیت و 
سرعت بیشتری نســبت به اقدامات حمایتی اقدام 
کنند.وی در پایــان از همکاری نهادهای حکمرانی 
در حمایت از بخش کشــاورزی قدردانی کرد و از 
دبیرخانه شورای گفت‌وگو خواست تا دستور کاری 
متمرکز بر تأمیــن مالی مورد نیــاز فعالان بخش 
خصوصی ارائه کند و نســبت به طرح این موضوع 

اقدام شود.
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بــرای دســتگاه‌هایی کــه از 
مســئولیت‌های قانونــی خود 
عــدول کننــد، برخوردهــای 
ســخت‌گیرانه در نظر گرفته 
شده و این امر نشان‌دهنده 
عــزم جــدی بــرای مقابله با 

فساد اداری است
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